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Hasło dnia: Bieg Kolarski Dookoła Polski

MOMENT Z MECZU LEGJA — TURYŚCI 4:1

Za tydzień, dn. 7 września roz 
pocznie się Pierwszy Bieg Ko
larski Dookoła Polski urządzony 
przez redakcję „Przeglądu Spor 
towego" i Warszawskie Towa
rzystwo Cyklistów.

Sportowiec polsiki zdaje sobie 
niewątpliwie sprawę z wielkości 
podjętego przedsięwzięcia i zby 
teczne byłoby raz jeszcze pod
kreślać wszystkie cechy tej pier 
wszej na miarę światową zakro
jonej próby polskiego kolarstwa 
szosowego.

Przejdźmy raczej do kolejne

go sprawozdania z czynności 
p riz y go t o w a w cz y ch.

Jak już donosiliśmy w ub. ty
godniu dn. 21 sierpnia, autem 
„Przeglądu Sportowego" wyje
chała na objazd trasy Biegu ko
misja, złożona z trzech osób: 
p- Wacława Wyczalkowskiego, 
dyrektora W. T. C., p. Wacła
wa Zagoździńskiego, kapitana 
sportowego WTC, oraz przed
stawiciela redakcji „Przeglądu 
Sportowego", red. Jana Erdma- 
na.

Posłuchajmy ciekawych rela- 
cyj naszego wysłannika.

Jan Rlpper zwyck^l w wyśclzu tatrzańskim na Bugattiny , WŁODZIMIERZ WARSZEWSKI

ietap Warszawa—Lublin 
(157 kim.).

Jeszcze usta bolały od ser- 
Becznych pożegnań- zniegolony- 

| mi kolegami redakcyjnymi, a już 
zdążyliśmy minąć te parę ulic 
warszawskich, most Kierbedzia 
i Pragę, którędy zawodnicy 
I-go Biegu Dookoła Polski o- 
Ipuszczą stolicę.

Początek, właściwego wyści
gu (bo przez miasto kolarze bę 
dą prowadzeni, dla uniknięcia 
wypadków), znajduje się na uli
cy Grochowskiej. Zdaje się, że 
jhiŹ po tym starcie, c$yli jeszcze 
w granicach Warszawy,. nieje- 
iden kolarz zejdzie z szosy, by 
izmienić singeltubę, tak potwor
ną jest ta ulica, brukowana ko- 
ciemi łbami. Niewiadomo, cze
mu należy przypisać stan tej dro 
gi, w każdym razie jest nieza
przeczalnym faktem, że ulica 
(Grochowska mogłaby być żyw
cem przeniesiona z Wielkiej 
[Warszawy do małego Kurowa, 
czy Bełżca. Wkrótce jednak 
kończą się udręki warszawskie, 
mijamy ostatnie wagony tram
wajowe liniji 24 i już jesteśmy na 
szosie, nie nadzwyczajnej wpra
wdzie, ale dobrej.

Za Wawrem na rozstajnych 
drogach bierzemy prawą odno
gę, pozostawiając po lewej ręce 
szosę do Mińska Mazowieckie
go- Kołbiel, Garwolin, Ryki, 
Moszczenkę mijamy w szyb- 
kiem tempie, mogąc sobie po- 
gwolić często na 70 kim.

W granice Lubelszczyzny

MISS BRUNTON (ANGLJA) 
UJetDia amatorka zdobycia kanału 

- La Maadw.

''wjeżdża się hlespostrzeżenie: 
szosa, równie dobra, falistość 
prawie ta sama. Jedziemy przez 
Żyżyn, Kurów, (zakręt),. Marku
szów, Garbów i dalej prosto jak 
strzelił do Lublina. To już tyl
ko 30 kilometrów, ale właśnie 
ta przestrzeń będzie ukoronowa 
niem trudów pierwszego etapu. 
Droga niesłychanie górzysta, a 
nadomiar złego — szosa fatalna.

Ostatnie jednak 5 kim. przed 
Lublinem — to droga świetnie 
wybrukowana, a więc finisz 
pierwszego etapu może być 
przeprowadzony w b. ostrem 
tempie.

W Lublinie.
Mijamy ogromny gmach Uni

wersytetu i ciągle prosto, ciągle 
przed siebie jadąc, znajdujemy 
się po kilku minutach na dużym 
placu na Krak.-Przedmieściu

NA DRUGIM ETAPIE LUBLIN-LWÓW
Dnia 8 września o godz. 7 ra

no po rozdaniu przez ofiarodaw 
ców nagród za pierwszy etap, 
nastąpi start drugiego etapu: Lu 
blin — Lwów. Zawodników od 
gmachu poczty (start) dp rogat
ki poprowadzą kolarze miejsco
wi, podkreślając w ten sposób 
swą łączność duchową z impre
zą i zabezpieczając zawodników 
od wypadków na niezłych zre
sztą ulicach lubelskich.

Na szosie, kolarze miejscowi 
starym tatarskim manewrem, 
rozsypią się na dwie strony, wy 
puszczając w środku zawodni
ków do właściwego wyścigu.

Trasa biegu Lublin — Lwów 
jest bodaj najcięższą z całego 
biegu — i powiedzmy otwar
cie — obfituje w liczne niespo
dzianki, niekoniecznie dla zawód 
ników najmilsze.

Pierwszą niespodzianką jest... 
wydłużenie się trasy. Trasa 
wzrosła o 27 kim., w porówna
niu z poprzedniemi danemi. Oto 
po sprawdzeniu okazało się, że 
mapa automobilowa, z której 
braliśmy wymiary etapów, jest 
błędna i że dystans etapu Lu
blin — Lwów wynosi nic 184 
kim., ale całych 211!

W ten sposób odcinek, uwa
żany za jeden z łatwiejszych, 
awansował nagle do godności 
groźnego i ciężkiego etapu. 

przed gmachem .poczty. Tu bę
dzie start ..pierwszego, etapu, tu 
roapocźnie się etap dragi.

Sądzić należy, że przyjazd za 
wodników do Lublina nastąpi 
koło godz. 12 — 1-ej w połud
nie. .

Kontrolę trasy na pierwszym 
etapie podzielono w sposób na
stępujący: od Warszawy do 
Ryk obejmuje WTC, a od Ryk 
do Lublina — Policyjny Klub 
Sportowy i T. Q- Sokół w Lubli
nie.

Zaznaczyć należy, że dzięki 
pomocy redaktora „Expressu 
Lubelskiego" p. Gralewskiego, 
komisja niezwykle szybko zdo
łała trafić na prawdziwą „zło
tą żyłę" uczynności' i zrozumie
nia potrzeb sportu, w osobie ko 
mendanta P. P. pow. lubelskie
go, p. nadkom. Sobocińskiego.

Bo proszę wyobrazić sobie, że 
raz po raz widzimy przed sobą 
stromą ścianę szarej szosy, o- 
bok lasy, rysujące szczotkowa
tą linję na tle nieba i wielki jas
ny ząb firmamentu wcięty w 
las-

Wyjeżdżamy na samą górę, sa 
piąć i zachłystując się, i znowu 
przed sobą widzimy zjazd pra
wie prostopadły, i nową górę, i 
tak — prawie bez końca.

Nie należy myśleć, iż droga dzo wielu miejscach, drogę re-
taka jest jednostajną. Broń Bo
że! wszak co kilka lub kilkana
ście kilometrów urozmaicają ją 
zakręty albo wręcz serpentyny

Prócz wymienionych w nume 
rze poprzednim fabryk rowero
wych, ofiarowały nawę nagro
dy następujące firmy:

Najstarsza w Polsce fabryka 
rowerów B. Wahrcna ofiarowa
ła 3 rowery wyścigowe dla 
pierwszych trzech kolarzy, jadą 
cych na maszynach marki tej fa 
bryki, niezależnie od zajętych 
miejsc w ogólnej klasyfikacji. O 
ileby który z Jeźdźców jadą- 
cych na rowerach firmy B. 
Wahrcn uzyskał pierwsze miej 
sce w ogólnem obliczeniu, otrzy 
ma od firmy Wahrcna nagrodę 
•honorową, według dowolnego 
wyboru.

Pd pierwszej kirajowej labry-

Po szeregu wizyt oficjalnych, 
kilkunastu.naradach i kilkudzie
sięciu rozmowach telefonicz
nych .ustaliliśmy następujące 
s zez e gół y o rgan i zac yjne.

Odrazu po przybyciu na metę 
e tapii ’ odbic ra się za wodn i'kom 
rowery, oddajc. mechanikom, i 
przeprowadza kolarzy do łaźni.

Po wykąpaniu Się i masażu za 
wodnicy w godz. 14 — 18 otrzy 
mają obiad, składający się z: 1) 
zupy pomidorowej lub rosołu z 
makaronem, 2) befsztyka lub 
sznycla cielęcego, 3) kompotu. 
Do dyspozycji pozostaje herbata 
i chleb.

Od godz. 19—21 będzie wy
dawana kolacja- Menu brzmi': 
sznycel, befsztyk lub jajecznica 
z 4-ch jaj z szynką do wyboru, 
poza tern herbata, Chleb, bułki, 
masło.

Odrazlj pę.• Jfoląęijl,.. Oęmly. 
spać; i Sądzić''należy; że'do.’łóż- 
ka nie trzeba’ będzie; żaigańiać 
zawodników, bo ■ przecież • naza
jutrz, dn.'8 września w sobotę, 
dragi etap, '211 ldm., Lublin — 
Lwów.

Dn. 8 września!- zawodnicy 
wstaną o godz. 5:30 rano/. O 
6-ej Tano otrzymają śniadanie, 
składające się z 2 szklanek ka
wy białej lub herbaty do wybo
ru, 3-clh jajek na miękko, Chle
ba, bułek i masła.

O godz. 6.30 rano odbędzie 
się na' starcie drugiego etapu roz 
danie nagród zwycięzcom odcin 
ka Warszawa — Lublin. W 
chwili obecnej mamy: już zapew 
mione następujące nagrody:

Nagroda wojewody . p.: Remi
szewskiego i wicewojewody lu
belskiego p. Karasińskiego.

(nip. naprawdę piękna serlpenty- 
na między Zamościem a Toma
szowem!) lub też... wyboje szo
sowe. Tc ostatnie urozmaice
nia są szczególnie dotkliwe mię 
dzy Izbicą i Kraisnystawem (na 
szczęście z boku szosy są ścież 
ki) i tuż pod Lwowem, między 
Żółkwią i Kulikowem. Pozatem 
szosa jest wykładana w więk
szej części klinkierem, a pozo
stałość — szabrowana. W bar- 

parują, tak, że zawodnicy będą 
musieli kilkadziesiąt metrów 
przejść z maszyną na plecach, 
nie chcąc narazić się na jazdę 

ki żetonów i nagród sportowydh 
A. Nagaiskiego w Warszawie, 
otrzymaliśmy nagrodę przechod 
nią. Zdobędzie ją na własność 
ten kolarz, który w ciągu trzech 
lat będzie miał w naszym biegu 
największą ilość punktów. Na
grodę tą stanowi „Złoty Puhar 
imienia Adama Nagaiskiego".

Fabryka rowerów Kamińskie- 
go (Złota 62) ofiarowała dla 
swych jeźdźców 3 nagrody, bez 
względu na zajęte miejsca: ro
wer wyścigowy, ramę I koła.

Prócz tego p. Kamiński będzie 
jechał całą trasę swoim autem 
z mechanikiem, zabierając gumy 
do zmiany dla zawodników, ja- 
dących na jego maszynach.

(211 kim.)
po „żywym", tłuczonym .'grani
cie. ...

Samo- zakończenie trasy (15, 
kilometrów) przed' Lwowem 
jest bairdzo dobre i pozwoli ‘ na 
rozwinięcie poważnej szybko-' 
ści. ■ -

Meta etapu będzie na rogatce 
Żółkiewskiej we Lwowie.

Kontrolę trasy na etapie tym 
obejmują: od Lublina do Krasny- 
stawu — Policyjny K. S. z Lubli 
na, koło Zamościa — miejscowy 
gimnazjalny klub sportowy; od 
Rawy Ruskiej do Żółkwi — Ma
łopolski klub Motocyklistów i 
od Żółkwi do Lwowa — Lwow
skie Tow. Kol. i Motorzystów.
Zawodnicy znajdą się przypusz 

czałnie pod napisem „Meta" w 
sobotę około godz. 3 —, 4 po po
łudniu. Będą oni odrazu-kiero
wani do budynku akcyzowego, 
znajdującego się na rogatce, 
gdzie otrzymają gorącą herbatę 
i kanapki. Uprzejmi. członko
wie lwowskich klubów kolar
skich odprowadzą zawodników 
do kąpieli, a maszyny odesłane 
zostaną do zagwarantowania i 
sprawdzenia przez monterów.

Po kąpieli zawodnicy skiero
wani zostaną do restauracji Tra- 
ciklcwicza, mieszczącej się vls- 
a-vls lokalu LTK« i M. (Czarnieć 
kiego 7).

Natychmiast po kolacji <— gre 
jnjwm idzie spać, ' '

. Nagroda prezydenta, iii Lubli1 
na, p.; posła Pączka. 1 
' ' Nagroda'Policyjnego K. S. w 
Lublinie.-.- (przypuszczalnie . dla 
pierwszego policjanta na etapie 
Warszawa — Lublin). । ■

Nagroda To w. Gim. Sokół W 
Lublinie (przypuszczalnie • dla. 
pierwszego . Sokoła na ■ etapie 
Warszawa — Lublin). ,

W uizinańiu zasług położonych 
przy organizacji pierwszego, eta 
pu Biegu Dookoła JPolski zapto 
szonomastępujące osobistości do 
Komlifeiu. Organizacyjnego: wi
cewojewodę p . L. Karasińś^le-i 
go, d-cę O.- K. ,11. p; gem. Jupga, 
prezydenta- m.. Lublina p. pqs. 
Pączka, komendanta - P. P..p. 
nadkomisarza Sobocińskiego ’ fi 
red. „Expressu -Lubelskiego"' p, 
W. Gralewskiego. ■ *;'i ■

Na zakończenie. podkreślić -pa! 
leży nddżwycaajne naprawdę' 
zrozumienie wagi naszej' impre-i 
zy we wszystkich’ kołach społe
czeństwa j władz.' Kartka'. ż..ńa 
pisem: Komisja Objazdowa tra
sy Biegu Dookoła Polski; otwie
rała. nam natychmiast wszystkie 
drzwi, uprzystępniała . najwyż
sze progi'. Wszędzie spotkaliś-’ 
my się z jaknajdaiej idącą życz^ 
liwością i przychylnością-1 ' -; ।

Charakterystyczny jeśtTsżcźe 
gół, żę w bardzo wielu wypad 
kach, rozmawiając z dostojnika^ 
mi państwowymi, nie potrzebo
waliśmy tłumaczyć historii I 
szczegółów tej imprezy: znali ją 
z '„Przeglądu Sportowego".. ■

SAWALL (NIEMCY) 
nnlistoz śwlaita w JcWc. zn iprowadlzc* 

motor. ,
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Szlakiem Biegu Dookoła Polski
Relacja z podróży Komisji objazdowej na trasie Lwów—KraKów

We Lwowie
W© Lwowie (niedziela dn. 9 

września), wstajemy o godz. 5 
min. 30, jemy śniadanie (takie sa 
me, jak w Lublinie) i udajemy się 
na start przed gmachem po-sej- 
mowym. Tu następuje rozdanie 
nagród zwycięzcom etapu Lu
blin — Lwów.

Do chwili obecnej nagrody 
swe zgłosili:

Nagroda Województwa Lwów 
skiego, którą obiecał ofiarować 
niezwykle ujmujący i przychyl
ny wicewojewoda p. Gronzie- 
Wicz. _

Nagroda Komisarza Rządu na 
m. Lwów p. Jana Strzeleckiego.

Poza tem w tych dniach za
łatwiona zostanie definitywnie 
sprawa otrzymania nagród od: 
wojskowości, Targów Wschod
nich, szeregu organizacyj i k*n- 
bów miejscowych oraz, od firm 
handlowo - sportowych. W kaz 
dym razie lista nagród lwow
skich przedstawiać się będzie im 
ponująco. . , . .

Dziwni ludzie, ci lwowianie. 
Trzeba zobaczyć ich przy pracy. 
Kiedy sprawę poznają, gdy za
danie rozgryzą i niem śię za
interesują, to zapalają się do 
roboty w niebezpieczny sposób. 
Robią wszystko: to, o co się ich 
prosi i to, o czem się tylko my
śli. Pracują — jeden za stu!

Do Komitetu Organizacyjnego 
zaprosiliśmy następujące osobi
stości ze Lwowa:

Wojewoda lwowski p. W. Go- 
luchowski, wicewojewoda p. L.

. Gronziewiicz, d-ca O.K. VI p. gen 
B. Popowicz, insp. armii p. gen. 
Norwid - Neugebauer, komisarz 
rządu p. R. Frankowski, prezes 
Lw. Tow. Kol. i Mot. p. E. Ja
strzębski - Adamowski i sekret. 
LTK. i M. p. J. Bul ter.

Ludzie ci, a zwłaszcza p. pre
zes AdamowSki oddali dla organi 
zacji biegu na terenie lwowskim 
nieocenione usługk nie szczędząc 
ani czasu, ni funduszów.

P. prezes AdamoWSki Otrzy
mał pełnomocnictwa do zapro
szenia przedstawicieli klubów 
lwowskich i stworzenia komisji 
sędziowskiej mety i startu.

■ ' Ó drugim ótapie jasnem się Sta 
to, że zawodnik,, który przejdzie 
ten etap musi bieg ukończyć, a 
zwycięzca tego odcinka jest pre 
dystowany na zwycięzcę całego 
biegu. Czy te przewidywania 
się sprawdzą — zobaczymy, zgó 
ry jednak raz jeszcze trzeba się 
zastrzec, że etap Lublin — Lwów 
jest bodaj najtrudniejszym i ze 
„trup“ będzie na tej szosie pa
dał gęsto. ,

Przekonamy się niezadługo!

III etap Lwów—Rzeszów 
(158 kim.)

Rano, o godtz. 5.30, dnia 9-go 
września obudzi zawodników po 
budka. Pedałowe, (bo przecież 
nie — strzemienne!) śniadanie 
identyczne z otrzymywanem 
przez zawodników ma innych po
stojach i uroczyste rozdanie na
gród o godz. 6.30 rano na .dacii 
przed b. Sejmem poprzedzi start 
trzeciego etapu, Lwów — Rze
szów.

gmie się strzał startera. Zawod
nicy ruszą tam, prowadzeni 
przez kolarzy z różnych towa
rzystw sportowych. Korowód ko 
larzy przeciągnie ul. Marszał
kowską, Krasickich i t. d. przez 
rogatkę Janowską na szosę, 
gdzie leaderzy ustąpią i rozpocz- 
nie się bieg.

Jazda do Rzeszowa nie nastrę 
cza dla doświadczonego kolarza 
specjalnych trudności. Szosa do
bra, względnie bardzo dobra, ina-

rozwinięcia pokaźnej szybkości», ’ 
zwłaszcza, że wzniesienia są 
wprawdzie dosyć częste, ale nie 
odznaczają się specjalną ostro
ścią 'konturów. Do Jaworowa to
warzyszy szosie tor kolejowy, 
przecinający (bez szlabanów) kil 
karotnie trasę. Trzeba uważać!

Najgorsza trasa jest na dystan
sie Janów — Jaworów (27.5 
kim.).

Kontrolę trasy na dystansie 
Lwów — Rzeszów podzielono

jący: od Lwowa do Jaworowa—I się. _ 
Lw. Tow. Kol. i Mot., od Jawo-1 przyj: 
rowa do Radymna — Polonia " 
Przemyska, od Radymna do Ja
rosławia — Sokół Jarosławski,

Pimktuałniie o godz. 7 razie- daje się z matem! wyjątkami do I między kluby w sposób następu-
, 11 i, " ■/„'J.a.&a....... t, n,

Z Rzeszowa do Krakowa (165 kim.)
Start tego etapu odbędzie się 

dmiia 10 ■wiriześiniia, tak jak wszę
dzie, punktualnie o godz. 7-ej ra
no, w tem samem miejscu, gdzie 
poprzedniego dnia skończy się e- 
tap L/wiów — Rzeszów t. j. koto 
koszar 20 p. uł. „Stępa“ pojadą 
zawodniicy przez całe miasto, pro 
wadzeni przez kolarzy Rzeszów, 
Tow. Kol. i Mot. Na trasie odbę
dzie się start faktyczny i kolarze 
ruszą, w tempie zawodniczem.

A będzie można na tym etapie 
jechać szybko. Szosy prawie ca
ły czas dobre, trochę koto Pilzna 
zniszczone, pozatem równe jak 
stół. Wzniesienia z początku eta 
pu dosyć duże, później posiadają 
charakter łagodny.

Trasa aż do Bochni prosta, jak 
strzała. Dopiero w tem mieście 
trasa skręca gwałtownie w lewo 
idąc na Piroszówki, Niepołomice 
(zniowu skręt), .Wietakę do Kra
kowa.

Przybycie zawodników na me 
tę wyznaczoną przy rogatce 
Wielickiej spodziewane jest wo
bec prawdopodobnego zmęcze
nia kolarzy około godz. 14—15. 
Budynek akcyzowy, znajdujący 
się tuż przy rogatce, oddany bę
dzie do użytku komisji sędziow
skiej, mety i startu oraz służyć 
będzie jako bufet poetapowy. 
Zawodnicy otrzymają tam herba 
tę i lekkie zakąski, poczem sko
rzystają z kąpieli.

W poniedziałek 10 września 
uczestnicy Biegu będą mieli noc 
spokojną: następnego dnia nie 
czeka ich uciążliwa droga, lecz 
wygodny wypoczynek w Krako
wie. Cały dzień 11 września za
wodnicy mają kompletnie wol
ny. Będzie on dobrze zasłużonem 
wytchnieniem przed długim, 223 
kilometrowym etapem Kraków— 
Katowice — Częstochowa — 
Wieluń.

Rankiem1 12-go Września roz
poczyna się normalny tryb ży-

cia. Zawodnicy obudzeni zostaną 
o godz. 5.30, otrzymają codzien
ne śniadanie, poczem udadzą się 
przed Park Krakowski, gdzie bę
dzie stert etapu piątego, Kraków 
— Wieluń, i gdzie o godz. 6.30 
ramo nastąpi rozdanie nagród 
zwycięzcom IV etapu.

Nagrody już ofiarowali:'
Dowódca O. K. V gen. St. 

Wróblewski postanowi! pierw^ 
szy ufundować przechodnią nar 
grodę zespołową dla drużyn klu
bowych, składających się z 3-ch 
kolarzy. Gała trójka musi prze
być trasę, pocizem ogólna naj
mniejsza suma czasów danego 
zespołu decyduje o wygranej. W

Piękny mecz Warta-Hasmonea 3:1
WARTA — HASMONEA 3:1 (2:0)
Przed sędzią Arczyńskim z Krako

wa ustawiają się drużyny w składach 
iriastępuiących: Warta: Fontowicz; 
Flieger, Śmiglak; Przykucki, Spojda, 
Wojciechowski: Rachowioz. Przybysz. I 
Szerfke I, Szerfke II, Radojewiskl. A 
więc poanańczycy bez StałińskiegCK

Hasmonca: Grónberg; Birrtbach. Bal
sam; Flelscher Horowitz, Schneider;

’ Scidel. Krumhoiz. Grtinberg II, Steu- 
erman, Siebel.

Teoretycznie biorąc Hasmonea może 
się jeszcze utrzymać w lidze, a nawet 
zająć środkowe miejsce. Jeśli jednak 
iz waży my, że ma do rozegrania za
wody z Legią. Cracową. Wisłą, Czar
nymi. Pogonią i IFC, szanse jej bled
ną bardzo.

U gości koncertowo grała pomoc, 
specjalnie Przykucki, który unierucho 
mii zupełnie prawą stronę napadu Ha 
smonei. Spojda ustawiał się doskona 
le i dobrze rozdawał piłkę. Wojcie
chowski w zupełności odpowiadał za- 
dan u. „ .

Z napadu poznańczykoiw wyróżnili 
s o Przybysz, oraz obaj skrzydłowi. 
Bracia Szerfke grają zbyt miękko.

Obrona pewna. Śmiglak zbierał 
często oklaski za dalekie wykopy. 
Fontowicz potwierdził optuję dobrego 

• i szczęśliwego bramkarza. •
Jako całość drużyna Wartyi zrobiła 

bardzo dodatnie wrażenie.
Napad Hasmonei grat chaotycznie, 

marnując szereg dogodnych sytaacyj 
ipodbrarnkowych. Skrzydła zawiodły 
zupełnie. Środkowy napastnik zbyt 
długo trzymał piłkę przy nodze, Krum 
holz mato strzelał, najlepiej stosunko
wo grał Steuerman.

W pomocy zawiódł Horowitz. 
Skrajni grali dobrze. Trójka obroiny 
bez zarzutu.

Cały . mecz był bardzo zajmujący.

Bramlki dla Warty strzelili': w 8-ej
minucie Szerfke I głową po rzucie z 
rogu, w 20-ej minucie Spojda z rzu
tu kannego. Po przerwie Szerfke I 
strzela w 12-ej minucie trzecią bram
kę. Honorowy punkt dla Hasmonei 
zdobył Kruimholz w 32-ej minucie.

W 30-ej minucie sędzia usunął Przy 
kockiego z boiska za rozmyślne kop
ni ęcie przeciwnika.,

Widzów 3.000.

LEGJA - TURYŚCI
Mecz, na który Idzie się 

o którym pisze się, bo nie 
można.

Z całej gry z 904u minut

4:1 
z musu I 
pisać nie

zawodów

od Jarosławia do Łańcuta —So
kół w Przeworsku i od Łańcuta 
do Rzeszowa — Rzeszowskie 
Tow. Kol. i Motorzystów.

Prawdę mówiąc, jadąc doRze 
szowa, oba wialiśmy się, czy znaj 
dzietny tam odpowiednich ludzi i 
właściwe wairumki dla urządize- 

Inia etapu. Tymczasem, okazało

■ że jeszcze przed naszyrrt 
u.zviazdem nawiązano kontakt z 
miejscowemi władzami i przygo- . 
tow«os™twyśm«. Za- 
siuga to zniaiięgo kolarza war
szawskiego p. Janika.,

Przyjazd zawodników doR^^ 
szowa spodzie^wany jest między . 
godz 12 a 2 w południe. Meta 
etapu będzie przed mostem na 
Wisłoku, koło koszar -0 pułku

latach następnych' do nagrody 
tej będzie można zgłaszać tylko 
drużyny z 4 zawodników, z któ
rych klasyfikuje się trzech. O- 
prócz nagrody zespołowej każ
dy członek zwycięskiej drużyny 
otrzymuje pamiątkowy żeton.

Zwycięzcy etalpu Rzeszów — 
Kraków otrzymują żetony Ma
gistratu m- Krakowa, ofiaro- 
wiane przez zast. prezydenta 
miasta dr. Wieigusa. Bardzo 
prawdopodobne jest również u- 
zyskaniie od m. Krakowa nagro
dy honorowej do ogólnej klasy
fikacji.

R. K. S. Legja ofiarowała przez 
p. posia Klemensiewicza nagro

Kolarze olimpijscy w Warszawie
Środowy wieczór kołanskl na Dy- 

nasach odbył się przy nieco zmienio
nym programie z powodu nieobecno
ści Koszutskiego. Z tej racji „gwóźdź*1 
wleazoru „Mecz omnium11, zastał dru
żynę polską osłabioną. Majewski bo
wiem mie potrafił nawet w części za
stąpić doskonałego kaliszanima. W 
drużynie gości startował obok Mazai- 
raca i Kanadyjczyków łodzianin 
Pesch z Unianu. Jest to obecnie naj
lepszy kolarz łódzki; zwycięzca 
Szmidta, Zyberta i Rewia, zaś jego 
czas 12,8 w dwustaimetrówce „Meczu 
Gmmium*1 mówi o nim jaknajlepiej.

Do „Meczu Omnium11 drużyna gości 
wystąpiła w składzie: Mazairac, Elder. 
Peden j. Reich; drużynę WTC repre
zentowali: Podgórski, Turowski, Ok- 
siuitycz i Majewski.

•Cizęść A 200 mtr. mą czas: Mazairąc,

Pusdh i Podgórski po 12.8. Oksiuiycz 
13, Eldler I Peden po 13,2, Majewski' 
i Turowski po 13.4,

Cizęść B 7 okr. z 6-ma finiszami w 
których najwięcej punlkltów zbierają 
Mazairac i Pasch.

Część C 4.000 mir. z 3-ch startów 
wygrywają goście w dobrym czasie 
5.08.4. W zliczeniu „Meczu11 zwycię
żają goście olbrzymią pbzewagą punk
tów 88:44.

Handicap 800 mitr, wygrywa Olklsiiu- 
tyoz w czaisie 57.6 przy wyrównaniu 
80 mtr., 2-gl Ellder, przy wyrównan iu 
50 mtr„ Scratichimaniem był Mazali- 
rac.

Poza tem w dodatkowych biegach 
zwyciężyli Jarmutowicz, Czarnowski, 
Duszyńsiki, Skrzyufkowskii, Włodar
czyk i Bryslzke. ■,

Zwycięstwa lwowian na Śląsku
Czarni—I. F. C. 4;2 1 Pogoń—Śląsk 4:3

zastałą w pamięci tylko cyfry 4:1.
Wynik — nic więcej.

Gdyby brzmiał on 10:0, widownia 
miałaby przynajmniej emocję właści
wą strzelaniu bramek.

Skończyło się jednak na kanikule, 
na nudzie wakacyjnej, na stereotypo
wej grze, znanej już z tysiąca podob
nych.
juryści bez Karosiaki nie pokazali 

nic, coby można wyróżnić. Szarość, 
monotonia, beżtalencie.

Jedno co widownię wprawiało w 
zdziwienie, to fakt, że praeceż ta sa
ma drużyna pobiła niedawno Polonię 
5:0.

Jak to się stało? — pytali wszy
scy i nie mógł zrozumieć nikt.

Legja grała bez fatygi. Na boisku 
debiutował z powodzeniem Martyna.

Piłka była nie ze skóry, lecz z błot- 
nisto-wodnego ołowiu. Sędziował p. 
Nawrocki z Poznania.

Nuda, nuda, nuda! '
ŁKS. —■ Polonia 2:1; łąki wynik 

dał mecz towarzyski w Łodzi Bram 
ki zdobyli: Aldek i Szczepaniak.

CZARNI - IFC 4:2.
Zawody te prowadaił energicznie p. 

Baranowski z Poznania i' .dzięki jego 
stanowczości gracze wtrzymaiM zostali 
w karbach względnej karności. Mecz 
stał pod wybitną przewagą Czarnych. 
Pierwsza połowa naogół wyrównana. 
IFC pierwszy punkt zdobywa w 7 mi 
nucie przez Kozdka, który wykorzy
stał zły chwyt bramkarza Czarnych i 
piłkę z bezpośredniej odległości wbił 
w bramkę Czarnych.

Goście pełni ambitnej Chęci wygra
nia nie tracą jednak otuchy i w 15 mi 
unicie z rogu wyrównują przez Nastu- 
lę. Gra toczy się dalej bez szczegói- 
miięjsizych koimbimiacyij i jest sipakiajma. 
Dopiero w 37 minucie z podania Goer- 
litza I Machiinek uzyskule dla IFC dru 
gi punkt. W tym stanie połowa gry 
dobiega końca z wynikiem 2:1 dila 
IFC.

Czarml izaiczymiją gnieść igospioidairiziy 
I wyitwainziaiją coraz częściej niebeizpie- 
czne pozycjo podbnannką IFC. W ma- 
sitępstwte tego już w 10 mtaicie w 
rówmujo Nastała. Gra ożywia się oo- 
raiz wiiięceij. W 18 mlnvdte z korneira 
po iriaiz toeci stazeilia Nastała uzyskując 
tmzeici punkt dla Czarnych również 
przepięknym strzałem jak poprzeidniiio.

Uzyskania pnzeiz Gzoimych przewaga 
wyprowadza IFC. a równowagi i go
spodarze zamiast piłki 1 bramki' za
czynają atakować graczy przeciw
ników. Hasto do ostrej gry dał Goer- 
lite II, który opuścił stanowisko w

bramce, oddając je słabemu w ataku 
Kioraokowi i zajmując jego miejsce w 
napadzi©. Porwany temperamentem 
sianlował zbyt iwldoczinie pomocnika 
Czarnych i zioistet natychmiast wyklu
czony z boiska pnzez sędiziagoi. Rorabii- 
togo gracza tzmtanlenio iz boiska. _ Z tą 
diwFlą zaczynia się gra , ma kośai“ za
miast piłkę. Twardzi lwowianie nile 
pozostałą dłużni ślązakom i na foul od 
powiadają toułeini. . W 25 minucie po 
naiz czwarty Nastała z komMniacyjneigio 
ataku zdobywa czwarty punkt dla 
Czarnych. W 32 mimimcie Czarni strze
lili piątego gonta, tocz wobec iwiidoioz- 
nej pozycji sipałonieij sędzia punktu te
go nie wzmał. W ostatnich minutach 
I.F.C. góruje nieco nad Czarnymi, ale 
nie może już poprawić wyniku.

Pogoń (Lwów) — Śląsk 4:3
Zawody te rozgrywano na boisku w 

Lłpiiinaidli. Miecz iprizenitastoino do Llipiin 
dlatego, ponieważ tamtejszy k. s. Na
przód oddał bezpłatnie Śląskowi, swtoje 
boisko. Mecze rozgrywanie w stadionie 
w Król. Hucie przynosiły Śląskowi Ja
ko mało zjąijmiującei, stałe niedobór. Pró 
ba meczu .w* Llipiiniatoh dała jednak zły 
wiynik. RozniamliętnienJe graczy dapro- 
wadziło do ostrej i brutalnej gry, któ
ra, z oliwią gdy śie przemieniła w bój
kę, — zostało przetrwania przez sędzie
go p. Hatnikeigo.

Ponieważ widzowie witalrgnęlil ma boli 
ska, policja była zmuszona je opróżnić. 
Coraz gorzej u mas, ma Śląsku!

dę dla pierwszego zawodnika w 
ogólnej klasyfikacji stowarzyszo 
nego w klubie, należącym do Zw. 
Robotniczych Stów. Sport.

3 nagrody dla zwycięzców eta 
pu zadeklarował K. S. Garbar- 
nia, przez p. dyr. Rojta.

Pozatem spodziewane są na
grody od Województwa Kraków 
skiego, od kilku klubów i organi
zacyj oraz od firm sportowych.

Do Komitetu Organizacyjnego 
Biegu zostały zaproszone nastę
pujące osoby: wojewoda Krako
wski p. L. Darowski, d-ca O. K. 
V — Kraków p. gen. St. Wrób
lewski, który biegiem bardzo się 
zainteresował i intensywnie za
mierzenia nasze poparł, prezy
dent m. Krakowia p. inż. K. Rol- 
le, viceprezydent m. Krakowa p. 
dr. P. Wielgus, redaktor naczel
ny „Illustr. Kurjera Codzienne
go" p. pos. Marjan Dąbrowski, 
kapitan Zw. Pol. Tow. Kol. p. 
Aleksander Choczner, którego za 
sługą jest w dużej mierze tak po
myślne załatwienie spraw na te
renie krakowskim. Dalej zapro
szono do Komitetu wszystkich 
członków komisji wojewódzkiej 
w Krakowie pp.: Bogackiego 
(Trzebinia), posła Klemensiewi
cza (R. K. S. Legja), dyr. J. Roj
ta (Garbarnia) i St. Rudnickiego 
(R. K. S. Legja). Wszyscy ci pa
nowie bardzo poważnie pomaga
li Komisji Objazdowej wi organi
zacji czwartego etapu.

P. kpt. Choczner stworzy ko
misję sędziowską startu i mety.

Po załatwieniu spraw w Kra
kowie komisja wyjechała w dal
szą drogę. Siedząc juS w samo
chodzie, zgodnie, po Oichu ży
czyliśmy sobie:

— Obyśmy w 'dalszych eta
pach spotkali takich ludzi, jak 
w dotychczasowych!

(Opis dalszej drogi w następ-
nym numerze).

(10

ułanów.
Po etapie zawodnicy otrzyma

ją skromny posiłek w postaci ner 
baty i jakiejś „przystawki , jak 
się tu mówi, poczem zostaną od
prowadzeni do łaźni.

Po odświeżeniu się podany zo
stanie obiad w jednej z Testaura-i 
cyj rzeszowskich (AndrolettirŁ 
Menu obiadowe: 1) rosół z klu-’ 
sęczkami lub zupa kartoflanka, 
2) befsztyk lub sznycel cielęcy, 
3) kompot; chleb, herbata. .

Wieczorem około godz. 7-ej^ 
zawodnicy spożyją kolację, 
dającą się z pieczeni cielęcej lub. 
jajecznicy z szynką, — herbata, 
chleb, bułki, masło.

Spać wolno aż do 5.30, bo O 
tej godzinie rozlega się pobudka, 
a spóźnionemu na start odliczać 
się czasu nie będzie. Śniadanie 
przed etapem Rzeszów — Kra
ków nie będzie niczem różniło 
się od innych.

Przed startem ofiarodawcy; 
rozdadzą wśród zwycięzców e-i 
tapu Lwów — Rzeszów nagnM 
dy honorowe.

Dotychczas nagrodę zaoflaro-i 
wato Starostwo Rzeszowskie, 
którego kierownik p. Artur Frie-* 
drich ze stuprocentowem zrozu-i 
mieniem sprawy omówili! z nami' 
szczegóły organizacji w Rzeszo^ j 
wie. '

Pozatem nagrodę ofiaruje przy 
puszczalnie Magistrat m. Rze-i 
szowa oraz miejscowy Klub Cy
klistów — Rzeszowskie Tow, 
Kol. i Mot. , 1

Podział nagród i ich regulamin! 
zostanie ustalony w tych dniach.

Komitet Wykonawczy Biegu 
wdzięczny za okazaną pomoc i 
poparcie zaprosił do Komitetu.1 
Organizacyjnego: „

Starostę Rzeszowskiego p. -AjJ 
tura Friedricha, d-cę garnlżomi 
miejscowego p. mjr. Wł. Jercho, 
z,ast. burmistrza m. Rzeszowa 
dr. W. Hochfelda i prezesa Rz^h 

. szewskiego Tow. Kol. i Mot. p*
T. Janika.

P. Janik utworzy również mlejf 
scową komisję sędziowską me-t 
ty i startu. ]

Składając resztę spraw w rę-« 
ce p. prezesa Janika, komisja ru* 
szyła w dalszą drogę.

MaKabi mistrzem Polski w water-polo
Kraków. 26 sierpnia.

Do tegorocznego turnieju finałowe
go water-polo z 6 drużyn zakwalifiko
wanych, zgłosiły się tylko dwie: dru
żyna krakowskiej Makabi, która w da 
wnych swych barwach Jutrzenki zdo
była już mistrzostwo trzykrotnie i sta 
ły iei rywal warszawski AZS.

Wobec udziału 2 drużyn, odbył się 
jeden tylko mecz w niedzielę popołud
niu. Wskutek ustawicznie padającego 
deszczu widownia była pusta.

W Krakowie mistrz, klasy A dały 
•wyniki: Podgórze — Wisła 5:2. Craco 
via — Korona 4:3.

W Łodzi mistrz, klasy A dały wy- 
wk: Widzew - ŁKS 2:1, WKS-PTC 
6:1. LTSG — Hakoah 7:1.

Polonia (Przemyśl) — Rewera (Sta- 
nistawów) 4:2 (2:2). Trzecie spotka
nie rozegrane we Lwowlę pomiędzy 
wieloletnimi rywalami o mistrzostwo 
klasy ,A zakończyło się zasłużonem 
zwycięstwem drużyny przemyskiej, 
która zwłaszcza po przerwie miała 
zdccydMM* przewagę. . Sędziował

Śląska klasa A rozegrała następują
ce ząwody: Kolejowy — Pogoń 3:4, 
Amatorski — 07 Siemianowice 5:3, 
Iskra — Pogoń (Nowy Bytom) 5:0, 
Orzeł — Tarnowskie Góry 3:0 l Na
przód — Zjcdn. Przyj. Sportu 3:1

Rozgrywki o mistrzostwo A klany 
Poznańskiego O.Z.P.N-0 dobegają koń 
ca. Toczą się jeszcze walki o dalszo 
miejsca, pierwszo bowiem jest już prze* 
sądzone I praypndnlc zasłużenie K. S, 
Pogoń.. Wyniki ostatnio: Warta L B.

Turnie] tennlsowy o mistrzostwo 
Wielkopolski nie wywołał wi tym noku 
większego zainteresowania, ponieważ 
brakło w nim czołowych rakiet krajo- 
wyich. Miejscowi stawili się oczywi
ście iwi komplecie z Warmińskim na 
czelei.

Ukończono 'dotychczas: Single pań 
zdobyła Jędrzejowska, bijąc w firnie 
bez tnudności p. KwzmarkiewSidz 6:2, 
6:0. Double panów: Warmiński, Gotaba 
— Żółtowski, dr, Starkowski 10:8, 4:6, 
6:2. 6:1; double mieszany po ciężkiej 
wiatce wygrywają w finale Warmińscy 
aonitna Jędrzejowska, Tyszkiewicz 10:12 
6:3, 7:5; w finale siDnigłe panów wobec 
scratchu por. Przybylskiego spotka się 
Warmiński z dr. Stairkawskim. Warmiń 
skl uważany jest za pewnego zwyclęz 
cę. Handicapów nie dokończono.

Turulel mlędzyklubowy rozegrały 
w stolicy Warszawski i Katowicki 
Kluby Tennlsowe. Deszcz uniemożli
wi! dokończenie walk |i przerwano jc 
przy stanie 4:1 dla Warszawy, Wyni
ki: Warszewski bilo Stcfncra 6:3, 6:2

~ Sparta 2:0; bramki zdobyli: Śchu- 
Imacher • Kwtob. dla Spairty:

Met Lgjtf* -5 Ppenanjai 2;L ■

I FOrstera 6:4, 4:6, 6:4, Ozetwcrlyń- 
skl — Fttrstera 2:6. 7:5, 6:3, Marsżcw 
ski 1 Loth — Fńrstera i Stelnera 6:2, 
6:1, Dublcńska — Porądowska 6:0, 
6:0. Nic odbyły się mecze Czctwertyń 
skl — Stelner I Poradowiska, Lolli — 
FOrstcr, Dublcńska, których wynik 
nic mógłby I tak odebrać zwycięstwa 
WLTK, Obecnie Warszawa grać bę
dzie z Łodzią — np«Iad«czka mlairzn.

- a Stwa ktabowego, •

Wyścig pływacki Wilanów — War
szawa odbył się wi nlcidizilelę dinlai 26 
sferpmiiia ma pitiziesitoeinl około 5500 mir. 
Zwiyiciiiężyił miiieizniamy dloliąd plywiak No- 
■wiaik z Orła.

Wyniki techniczne: W klasyfilkjacil 
ipań pierwsze miejsce zajęła — Trat- 
towa (AZS) w czasie 1 godz. 20 mi!n. 
19 selk; drugie miejsce —Iżycka (AZS) 
1:27.25 sek; 3) Getlerówna (Malkabi) 
1:27.34; 4) Rysżkicwiczówina (Kltiub 
Wioślarek): 5) Szydłowska (SKInzeilec); 
6) Zukówna (Strzelec); 7) Wóiclków- 
na (Orzeł).

W klasyfikacji panów zwyciężył 
Stefan Nowicki (Klub Sp. Orzeł) w 
czasie 1:16.31; 2) Schreibman (Żyd. 
Akademickie Stów. Sportowe) czas 
1:17.14; 3) Ohociwskf (AZS) 1:18.30; 
4) Nadauer (Żyd. Ak. Stów. Sp.) 
1:19.12 sck.; 5) Plebańczyk (Pogoń — 
Wilno) 1:20 min.; 6) Traitt 1:20.12 tn.;

Wpław przez Poznań, Wyścig Pły- 
wackł o nagrodę wędrowną Ilustracji 
Wielkopolskiej, zgromadził «ia starcie 
rekardwą liczbę zawodników I zniwod 
ntock, bo blisko setkę. Trasą wyno
siła 5¾ kim. Zwycięstwo, 74ipcMe zre
sztą łńespodwlewaiie, pnzypadto mto- 
dzhitklcimi żołnitonaowl z 3 p, lotników 
McfcłorowJ, należącemu do Iwowsklcil 
LcdiJI w Otasle .1,01,20; 2) KIciwichIhid- 
kcti (Legja) 1:02,41; 3) Kaniewski (Poizn 
Tow, Pływ.) 1:02, 41,5, Z pań Wywil- 
diMhiłc pfawsza była 16-lctnla Kretsch- 
manówna (S.V.) jako 23 z rzędu; 2) 
Kaczmarków™ (Warta) 2twW 3) Bią- 
metówna ' *

TYDZIEŃ PIŁKARSKI W STOLICY
Rozgrywki o młstrziostwo Id. A są 

już prawie zakończone. Pomimo, że nile 
ulega już wątpliwości, że Warszawę 
reprezentować będzie w zawodach mię 
dzyokręgowych Ruch — zespól pań- 
stwowiej fabryki karabinów ’/jednak ml- 
sitrzem Warszawy może jeszcze zrastać 
Legja I-b.

Skra1 otrzymała! wal przeciwnika słab
szy o klasę Pocisk. Pomimo więc rezer 
wowego składu czerwiami wygrali 7:1. 
Bramki zdobyli: Altis (2), Simosanski 
(3) i po jednej Gamin 1 Katański.

Marymant sprawił wszystkim niespo 
dziankę, bijać A. Z. S. w stosunku 5:1. 
Przewaga robota fcżej drużyny zazina- 
czyła się zwłaszcza po pnzerwla Bram 
ki zdobyli dla Marymoptu: Uglanica 
(2), Chadzikieiwlcz (2) i Iwański, a dla 
Akademików — Zbyszewskl. Legja' I-b 
została po typowej walce o punkty po 
konania przez robotniczy Ruch w sto
sunku 2:1. Bramki dla zwycięzców pad 
ły ze stoalów Damtełczuka i Ogwodziń- 
skiego.

W sobotę Skra rdzegrala 'toiwiabzy-. 
skie spotkanie z MakaM przegrywając 
zasłużenie 1:3. Bratki zlobvli' dia Ma 
sabi Cłdak i Zalccr (z krnego). a dla 
Skry — Gamin. Sędziował p. Miafcw.

MAKABI, KRAK.—AZS WARSZAW»/1 
5:1 (1:1).

Skład drużyn: Makabi: ^orańskl, o- 
brońca; Wachtel, Riittermann I; pomoc 
— Sołdinger, napad — Schanfeid, Goldl 
stein. Rittermann II.

AZS — br. Piotrowicz; obr. Siwiec 
.ki. Kotkowski, pomoc. — Kratochwila, 
napad -- Matysiak, Baranowski, Ma^ 
kewsk'

Sędzia p. T. Serradenł.
Już w 1-ej minucie puszczony jiwim 

bodnie Rittermann 11 przebija się 'I • 
strzela nieuchronnie bramkę. AZS 
jednak zabiera się poważnie do’roboty) 
1 mkm nieznacznej przewagi gospoda*' 
rzy wynik długo nie zmienia się, aż' 
wreszcie po wykluczeniu Soldlngera 
nieabstawlany debiutant Makowski 
dostało p!'lkę I strzałem z 7 m, plęlft 
ule piasirje Ją w sam rożek bramki', 
Stan Irl utrzymuje się do pauzy,

Po przerwie przewaga Makabi tt* 
wydatnlałąca sic zarówno w pływdi 
niu, jak 1 w technice piłki, staje s'ę co1 
raz wyraźniejsza. O klęsce akademi
ków zadecydować miała jednak do-i 
piero ziła taktyka: zapomnieli ord' 
zupeiłnie obstawiać graczy. To tel^ 
trzy razy udał się przebój-' Rittermann 
noWi II i raz Goldsteinowi.
KRAKÓW - WARSZAWA. 7:o (3:0)

Przegrany w soboli? mecz między^ 
miastowy, wykazał przewidywaną diii' 
zgocącą przewagę Krakowa, w k.tó-- 
rym wystąpili Boozar, I Trytko (zai 
mast Goldsteina 1 Waohtla). Barw 
Warszawy broniła drużyna AZS-u uźui 
pełniona przez Semadeniego w bramn 
ce. , ■_

Cztery bramki uzyskał' doskonały 
w driibltagu Boczas; dwie Riittermad 
II I jedną Schónfeld (z rzutu karnego). 
Wszystkie 7 bramek (z wyjątkiem kąn 
mego) strzelono z przebojów z odlcn 
głoścl 2—3 metrów od bramki'/ !. I

Cracovla — Ruch 9:1. Zamiast me 
ozu ligowego z TKS, który nie przy
był do Krakowa, odbyło się towarzy
skie spotkanie gospodarzy z rezerwą 
drużyny ślązaków.,

Bokserzy śląscy zaproszeni zostali 
do Szwecji I Danii. Związek Polski’ 
flnalfiznle ostateczne' umowy, Wyjad'ą: 
Pyka, Górny, Mnjclirzyckl, Wieczo
rek l Kupka.

We wtorek 28 b, m. rozpiWMii się 
w Katowicach zawody lenililsowo o ml 
stozoslwo Polski, Tytalti misto» .w 
«nzo -polcidyitoei) pąin^ bml J. Sta-.

lairów. w gnzc podwójnej — bracta Śto| 
liamow, w gnzo pań — W, Rltoliteirówmiai, 
a w grze mliciśiaanicj Dubieńska i Ozet- 
Wertyński.

Łckkoatlietyczno mistrzostwa Polski 
rozegrano zostaną’ w Warszawie w 
dniach 31 sierpnia 1 1 2 wrześniu.

Jan Gćrblch, zinany bokser polski wiń-! 
gi półciężkiej, który ntedąwinio talnł stoi 
dio Ameryki, w Rto de Janeiro odniósł', 
p ękny sukces, bljąp w czwartej rwt- 
dizto knoęK-oiuitom jędrnego w wjlep- , 
swych bokserów Lauriawi
dio-Annwiflift • ' -. ~ '
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Nowi mistrzowie kolarscy świata
Bilans zawodów w Budapeszcie

Przypadek tak zrządził, że te
goroczne mistrzostwa świata w 
kolarstwie wypadły zaraz po 1- 
grzyskach Olimpijskich i dla a- 
ma torów były niejako rewan
żem za Amsterdam.

_ Olimpijskich tytułów swych 
obronili w Budapeszcie ani 

Beamrand na torze, ani Hansen 
na szosie. Laur mistrzów kolar 
skich świata przypadł w udziale 
innym amatorom, a w konkuren 
cji zawodowców wyniki mi
strzostw przyniosły same sen
sacje-

Na czoło kolarskiej elity świa
ta wybiły się obecnie nazwiska: 
Falk Hansena (Danja), Grandie- 
go (Włochy), Ronssego (Belgja), 
Sawalla (Niemcy) i Micharda 
(Francja). Jak widać stąd, 
'triumfami podzieliło się zgodnie 
5 mocarstw kolarskich, przy- 
czem żadne z nich nie zdołało 
zagarnąć choćby dwu tytułów.

*** Mistrzowie sprintu.
Już na Olimpiadzie wskazywa 

no powszechnie na Falk Hansc- 
na jako na najlepszego sprinte- 
ra-amatora. jednak los zepchnął 
go na 3-cie miejsce. Teraz do- 
wiódł on, iż opinja ogółu była 
słuszną. Jego zwycięstwo dwu
krotne nad mistrzem 01'impjady 
Beaufrandem mówi samo za sic 
bic.

Wyniki od ćwierćfinałów by
ły następujące; Hainsen bijc 
Bernharda (Niemcy), Beaufrand 
— Corsiego (WL), Standen — 
Mazairaca i Servegnini (W.) — 
Van Massenhova (Belgja. W pół

świata Moeskopsa (Hol.) uważa 
>ny był za domniemanego zwy
cięzcę w Budapeszcie.

Lecz jak to bywa, wtedy, gdy 
konkurencja jest niezwykle sil
na, niespodzianki zdarzają się na 
każdym kroku. Michard utrzy
mał się pnzy mistrzostwie po

raz drugi- Przebieg walk był 
■następujący. Ćwierćfinały: Fau 
cheaux bije Engla (Niemcy), Mi- 
chard — Spearsa (Australja), 
Kaufnian — Oschmelilę (Niem.) 
i Moeskops — Degreavego. W 
półfinałach Francuzi eliminują 
dwu pozostałych konkurentów:

Michard — Kaufmana, a Fau-’ 
cheaux — Moeskopsa.

Mistrzostwo świata jest już 
„domową" sprawą Francji'. Wy 
grywa je nieoczekiwanie Mi
chard, bijąc dwukrotnie rodaka 
o dłoń i koło roweru. O trzecie 
miejsc walczy nie byle kto, bo

dwaj ex-m'istrzowie. Zwycięża 
Kaufman (Szw.) przed Moes- 
koipsem (Hol.), który ma za so
bą rekord czterokrotnego z rzę
du zdobycia mistrzostwa w la
tach 1921 — 1924 i raz jeszcze 
w 1926 roku.

Najwybitniejszą dotąd posta-

i LEKKOATLETKI SZEŚCIU NARODÓW PRZED TRYBUNAMI STADJONU W LONDYNIE.

cią wśród sprinterów zawodo
wych był Duńczyk Ełlegaard, 
sześciokrotny posiadacz tytułu 
w okresie od 1901 do 1911 roku.

Sensacje mistrzostwa szosy.
Warunki biegu szosowego by1, 

ły w tym roku tak ciężkie, że 
spowodowały rezygnację naj
bardziej rutynowanych kolarzy. 
Ogromny upał, gruba warstwa 
kurzu, „dostarczonego" przez 
wiatr do płuc zawodników, wre 
szcie rodzaj trasy, przypomina
jącej raczej bieg naprzełaj —। 
oto przyczyny niespodzianek-

Mistrzostwo szosowe zawo
dowców rozgrywano dotąd 7 
razy, a zaszczytne tytuły zdoby 
wali kolejno od 1921 do 27 ro
ku: Skold, Marsćh, Ferrario, Le- 
duck, Hoevenaers, Dayen i Bin
da. Ponieważ w r. ub. czterech 
Włochów znalazło się na czele 
i wszyscy oni stanęli w Buda
peszcie do walki, spodziewano 
się powtórzenia historji z Niirn- 
bcrg-Ringu, gdy po 182 kim. 
taśmę przerwał pierwszy mistrz 
łtalji Binda, a za nim: Girarden 
go, Pemontessi i Bellom.

i Stało się inaczej. Bezdroża 
szosy węgierskiej zmusiły do 
kapitulacji wszystkich wymie
nionych „asów" po przejechaniu 
około połowy drogi.

Świetny triumf święcił nato
miast Belgijczyk Ronsse, znany 
już światu kolarskiemu z sukce 
sów w wyścigach szosowych 
Francji i Belgjk Większą część 
trasy jechał on sam, mijał gład
ko wzniesienia oraz spadki 1

finale Beaufrand eliminuje Stan- 
dena, zaś Hansen — Servegni- 
miego. Trzecie miejsce zajmuje 
Standen, bijąc dwukrotnie Ser-

| vegniniego. Mistrzostwo zdoby 
' wa pewnie Falk

Notatnik Biegu Kolarskiego Dookoła Polski
Beaufrandem.

W kronikach' 
widnieją między

Hansen przed

lat ubiegłych 
inne mi nazwi-

s k a n a s tę p uj ący eh m i str z ów: 
Beyleya (Angfja) 1909, 10, 11 i 
13 rok, Micharda (Fr.), 1923 i 
24 r., Meyera (Hol.) 1925 r., 
Martinettiego (WL) 1926 i En- 
trla (Niemcy) w roku ubiegłym. 
Wszyscy oni niemal po swych 
triumfach przeszli na zawodow
ców, lecz tylko Michardowi uda 
ło się dotąd ipowtórzyć ten suk
ces na nowym polu.

Mistrzostwo zawodowców 
tzidoby 1 on już w 1927 roku, bę
dąc zdecydowanym faworytem. 
Obecnie wszakże spad! w for- 
mie i przegrał nawet mistrzo
stwo Francji do młodszego Fau- 
cheaux, który obok ex-mis'trza

Turniej piłkarski w Brześciu dal 
wymki następujące: 82 P.P. — Baon 
elektr. 9:1, 1 p. pl. — Jutrzenka 5:2, 
Jutrzenka — Baon Elektr. 2:2, wresz
cie 82 p. p. — 1 p. pl. 2:1. Były to 
najciekawsze zawody w turnieju, a 
'nawet w rym sezonie. Na 5 minut 
przed końcem 82 p. p. zdobywa prowa 
dzen e. Dobrzy w dnu tym — Passek, 
Gasiński, oraz bramkarz i lewo-skrzy 
dlowy z gości, u miejscowych — Gwoź 
dzński, Tadeusiewicz, Zelcer i An- 
drześczak. Sędziował kpt. P.kMski.

Poza turniejem odbył się mecz Ż. K. 
5. — Jutrzenka 3:2.

Niespodziewane zwycięstwo ZKS, 
który przez fuzję z Hastnoncą zyskał 
kilku dobrych graczy. Zawody o mi
strzostwo ki A. Są to pierwsze za
wody, wygrane przez ŻKS w tego
rocznych mistrz. W następnym dnu 
uległ ŻKS Jutrzence w stosunku 1:0.

Św.ętn e zapowiada się drużyna Ha- 
koahu z Pińska Największym sukce
sem są wyn ki uzyskane z 82 p.p. mi
strzem (nieoficjalnym) Okręgu Poles- 
kego, a mianowicie 3:3 i 2:1. Sę- 
dz owali pp. Rode i Szlapocznik. W 
drużynie Hakoahu na szczególną uwa-

Organizatorzy Biegu nie pokrywają 
oczywiście kosztów przejazdu do. War
szawy na miejsce startu i ikosztów po
wrotu do domu. Każdy zawodnik musi 
mieć pieniądze na przejazd do domu z 
kaiżdego punktu trasy w razie wycofania 
się z biegu. Na drogę powrotną przyda
dzą się zawodnikom kaucje 50-zlotoiwe, 
które złożyli przy zapisie, ułatwiając im 
przejazdy

Szlaban zamknięty — to wieczna tro 
ska zawodników i organizatorów. W 
Biegu Dookoła Polski kwesiję tę roz
wiązano w ten sposób, że każdy szla
ban na 1500 kilometrowej trasie zostanie 
obsadzony przez sędziego ze stopperem. 
W razi© nadjechania zawodników pod
czas przejazdu pociągu, sędzia oblicza 
czais stracony przez każdego zawodni
ka i po otwarciu szlabanu puszcza za
wodników w tej samej kolejności i tych 
samych odstępach czasu, w jakich przy
bywali orni do przejazd! W czasie osiąg 
nlęłym na etapie, odlicza się później 
każdemu zawodnikowi stracony czas.

Z Krakowa do Biegu Dookoła Pol
ski zostało tymczasem zgłoszonych 8 
jeźdźców. Są to: Węglarz i Jakubiec 
(Garbarnia), Duda (Legia), Piotrowicz 
Józef, Piotrowicz Bolesław i Łaptaś 
(WK.W. Wawel). Ptak Wilhelm, (Trze
binia) i Zieliński Tad. (Sokół — Trzebi
nia). Pozatem przypuszczalnie pojadą 
jeszcze ztawodnicy Legji dla uzupełnie- 
niia trójki do klasyfikacji zespołowej 
(Żak i Kolek?) oraz z tego samego 
względu jeszcze jeden zawodnik Gar
barni. W ten sposób Kraków reprezento
wany byłby w biegu przez 11 kolarzy.

Zespoły, składające się z trzech zawo 
dników wymienianych imiennie, do na 
grody d-cy OjK. V gen. Wróblewskie
go, zgłaszać można do dnia 1 września 
godz, 18. Zgłaszać zespól mogą tylko 
te kluby, które zgłosiły już przynaj
mniej jednego zawodnika, wolno więc 
tylko zapis swój uzupełnić, zaznacza-

jąc jcdiniocześniie, że ci. zawodnicy sta
ją do nagrody Wróblewskiego.
Kluby, które zgłosiły ju>ż trzech albo wię 
cej zawodników, muszą nudesłać pismo 
stwierdzające, iż pragną startować do 
tej nagrody i wystawiają danych za
wodników z pośród już zgłoszonych.

Lwów pokładła największe nadzieje w 
klasyfikacji zespołowej o .nagrodę d-cy 
Ok. V — Kraków; gem. Wróblewskiego 
w trójce Kortrzębski— Trapaczv,teki— 
Serbeński (LTK i M) Najlepsze wyniki 
z pośród tych kotanzy ma w roku bież. 

I Tropaczyrteki, miody, 23-Ietai szosowiec

PIĘKNY MOMENT PRZEJŚCIA PRZEZ POPRZECZKĘ.

Plawner (Hakoach. Będzn) zdobył 
mistrzostwo kolarsk e Grodźca na tra
sie 20 kim. w czasie 36 min. i 28 sek., 
2) Kozol. 3) Zarychta.

W biegu gości na trasie 20 kim. pier 
wsze m ejsce zajął Siośnierz (Tur, 
Dańdówka) przed Kóglerem Lucjanem 
(Sos. T. C.). W b egu Nowicjuszy pier 
wsze miejsce zajął Kubica przed Swi- 
derskm i Kowalczykiem. Zawody zor

skończył bieg o 20 minut przed' 
następnym rywalem-

Wyniki: 1) Ronsse (Belg.) 192 
Iklin. w 6 g. 20 m. 10 sek.;: 2) 
Nebe; 3) Wolke (Niemcy) 6 g. 
39 m. 53 sek., walcząc zaciekle 
na finischu; 4) Devaers (Belg.);1 
5) Cap; 6) Bulla i 7) O. Capip 
(Austrja), 8) Le Drogo (Fr.), 9) 
Antenen (Szw.). Oto feta wszy 
stktah zawodników, którzy bieg 
ukończyli. Takiego pogromu 
jeźdźców trasa nie uczyniła ni
gdy dotąd.

Amatorzy startowali liczmiiej, 
lecz walka ich nie budziła takie
go zainteresowania. Zwyciężył 
Włoch Grandi (6 g- 56 m. 8 sek.), 
przychodząc jako czwarty z ko
lei (po trzech zawodowcach), 2) 
Mara (WL), 3) Aurts (Belg.), 4) 
Bida (Węgry), 5) Aumenle (Fr.).

Mistrzostwo za prowadzeniem 
motorów, rozgrywane tylko w 
kategorji zawodowców, zdobył 
niespodziewanie Savall (Niem
cy) przed Breau (Fr.) i Lmartem 
(Belg.), trzykrotnym mistrzem' 
świata. Czas 100 kim. 1 g. 25,

o nadlziwyczajttoj wytrzymałości i tem
pie. Tropaczyński jest z zawodu elektro 
technikiem, obecni© jedmaik gospodaruje 
w własnym folwarku warzywnym. Seir- 
beńskł jest w jedlnym wieku z Tropa- 
czyńskm. Obecne wyniki jego wskazują 
na pewaiźne podniesienie się formy w po 
równaniu chociażby z rokiem ubiegłym. 
Z zawodni jest on agentem handlowym. 
Kostrzębsikii zdaj© się być w cluwilŁ obec 
nej w trójce tej nrajisłabszym wśród ró
wnych. Tegorocznie wynitó jego stwiier 
dtzalyby pewien spadek formy. Kositirzęb 
ski liczy 32 tata i zajmuje się rzeźni- 
ctwem.

Pogoń lwowska zgłosiła db chwłlt o- 
becnej dwu swych czołowych kolarzy 
szosowych: Pressa» zwycięzcę.biegu Kra 
ków — Lwów i doskonałego Ignatowii- 
czą» Prawdopodobnie Pogoń zgłosi jesz 
cze trzeciego zawodnika, by móc brać 
udział w klasyfikacji zespołowej o na
grodę gen. St. Wróblewskiego.

Malej katastrofie uległa w drodlze 
Komisja Objazdowa, trasy Biegu Dooko
ła Polski. Oto na 28 kitometnze za Rze 
szowetn pęki nagie tłok jednego z cylin
drów samochodu redakcyjnego. Nie by
ło rady — motor klekotał rozpaczliwie, 
ale nie chctat ruszyć z miejsca,. Niewiele 
myśląc, członkowie ekspedycji zdjęli 
marynarki, zepchnęli auto na boczną 
dróżkę i przystąpili poid komendą szofe 
ra do gruntownej reparacji.

Po trzech godlziinach wisipółne] pracy 1 
usunięciu pękniętego tłoku, komisja ru
szyła dalej, posuwając silę z szybkością 
aiż 35 kim. na godzinę. Oli pól w nocy 
zamiast o 6 po południu dloi schlano wre
szcie do Krakowa', gdzie po kilkunastu 
godzinach oczekiwania nadeszły samoło 
tern z Warszawy potrzebne części, które 
pozwoliły na całkowite usunięcie defek
tu.

m. 46.6 sek. M. S.

W podokręgu przemyskim W rozi 
grywkaoh finałowych o wejście do A1 
klasy — toczy się walka międizy mi
strzami 3-ch grup: Resoyią z grupy 
Rzeszów — Jarosław. Sokołem z gn» 
py: Drohobycz — Sambor, oraz Cziu-t 
wajem z grupy: Przemyśl. Najsilniej
szym zespołem, a nawet najibardłz.ej 
odpowiednim kandydatem do Masy A, 
była Resovia. która od szeregu już lali 
walczy o to. Ale i obecnie też się jej 
nie powiodło; z Czuwałem przemy
skim u siebie wyszła na remis, wi 
Przemyślu zaś poniosła sromotną k!ęi 
skę. Nie lepiej też przedstawia się 
Czuwał, w ostatniej Chwili, bowiem wi 
niediziolę, 19 b. m. w dogrywce z Sofo 
lem drohobydkim prizez 25 m. wycihoi 
dzi na rem.® 0:0, czyli przegrywa wi 
stosunku 1:0 mecz przerwany w Dro, 
hobyczu z powodu desizczu. Po tej do
grywce w całym meczu rewanżowym 
wychodzi znowu z Sokołem 1:1, pirzy. 
czem nie wyzyskuje rzutu karnego. 
Talk więc szczęśliwy los znalezienia' 
się w klasie A lwowskiej, uśmiecha się 
obecnie Sokołowi droliobyckleniu.

Polscy sportów 
cy głuclionkmii. 
startują obecnie w 
Amsterdamie na 
m ędizynarodo - 

wych Igrzyskach i 
odnieśli już szereg 
świetnych sukce
sów. W finale tur 
niem tennisowego 
Konrad zajął dru
gie mictece prze
grywając do Tran 
ctiiza 4:6. 3:6. B eg 
100 mtr. wygrał 
Polak Włostow- 
sk), a rzut oszcizc 
ipenn Wacław Po
tęgo. Prócz tego 
isatafeta nasza 

4x100 mtr. w akia 
dzie Włostowsik , 
Konrad, Sadow- 
ski i Popławski za 
jęta drugie miej
sce.

Bindh ] Girar- 
dengo, po powro
cie z Budapesztu 
do Włoch, zostali

CUMIEREUOUGL^ 
i®!»

izaweizwanii przez 
Miussołiniego dila 
wyitfłumaazienia się 
czemu wycofał! 
się z biegu szoso
wego o mistrzo
stwo świata. Po
nieważ wyiaśnie- 

n.a kolarzy nie za 
dowołlły _,M dllce“, 
nakazał on Śledz
two, które skoń
czy się zapewne 

dyskwalifikacją 
słyminycih asów 

szosy. Oto jak 
Włosi' rozumleiją 
godne reprezento
wani i e barw na
rodowych.

Związek amery 
kański otrzymał 
petycję popisaną 
przez tysiące fana 
tyków TiMena z 
prośbą, aby ze- 
zwołouo mu repre 
zentować U. S. A. 
na imiistnzostwadi 
miedzynar.

Z polecenia PZPN odbyto się w dm. 
19 b. m. walne zebramie poleskiego O. 
Z. P. N„ ira którem uchwalono staitnrt 
i wybrano wladizc okręgu. D.o zarzą
du weszli: hr. Tysizlloiewtez, mh'. Lu- 
koś, kpt. Bandóra, pp. Tciionbamn i 
Kiilman. Do wydz. G. 1 Dyśc. — kjpt. 
Bandora (prizew.). por. Bidas, Skczm- 
rek. Sobański 1 Orbadh (Patek). Dłu
goletni działacz p. Kilim — nie figuruje 
na żadlnej liście. Zebranie zakończyło 
się niein łym zgrzytem. Delegaci klu
bów żydowskich opuść® je bowtem 
przed' końcem.Samurin. Ajzenbcrg i

głównym bvt p. Zvsman Llehlenstein.
gę zasługują pp 
Rabinów.

Grodźcu. Sędzią
-V-----

^ICUEMIKALJA
'"D. >ł' ita'

ganiizowal Tur

CHARLTON (AUSTRALJA),CHARLTON lAUsIKALJAi. MCMiCj kiofg wiuziroy tir inisirACiif co nspyGiM w wKiRuniwifefi wpotiww/cu^
akcdeniivklc świata w. bicgaęh aa 1150Q mir, którym powierzył* jprzedaż Pierw»?* Krajowa Fabryka Metali I MgrtM Wtówycb

*t. dow, “ ~ *“ ■ 4» Nagalakiego w Wamawl* i
zdobył wistuostwo

Najnowsze wzory medali aportowych zaprojektowanych, w przeważnej wlękezofcl przez 
artyslę^zeżblaraa Jana Małe tę, twórcę nagrody«rzeżhy, zakupionej przez „Aeroklub* 

na rald powietrzny Malej Ententy.
Medale, które widzimy na ilustracji, są do nabycia w tych składnicach aportowych, NA STAD JONIE W COLOMBES 

ze sobą wmzeitMo akademickie w tuta
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Dr. St. Polakiewicz:

ŚLADEM WOŁODYJOWSKICH i KMICICÓW
]ak walczyła i zwyciężała polska drużyna szablistów na Olimpiadzie

Największą f najmilszą z I- 
&rtzysk niespodziankę ofiarowali 
Polsce nasi szermierze. Polska 
drużyna szablowa zdobyła trze
cie miejsce!
. Od równej zeru roli w Pary
żu do czołowej w Amsterdamie, 
tego nie zdziałała żadna inna ga 
ląź sportu. Szabliści prócz 
chlubnego zwycięstwa dali 
wszystkim polskim kolegom po 
sporcie cenną wskazówkę i nau 
kę,^ że skupiona wola, solidar
ność i rzetelna praca nad sobą, 
jest w stanie przez 4 lata spro
wadzić nawet taki radykalny 
przewrót.

Wyśnione przez genjusz Sien
kiewicza tradycje Wołodyjow
skich, Kmiciców i Skrzetuskich 
grały w duszach naszych najpo 
dnioślejszą melodję. gdyśmy pa 
trzyli w ciągu zmagań naszych 
szermierzy na szereg momen
tów, godnych epopeji.

Dwa razy szabliści nasi poka
zali , że my Polacy jesteśmy 
jednak zdolni do ostatecznego 
wysiłku woli, do opanowania 
nerwów i zaprzągnięcia ich w 
rydwan czynników zwycięstwa.

A samiśmy siebie tylekroć o 
brak tej cnoty pomawiali.
Z twardą, po yankesowsku 

nieustępliwą i zaciętą drużyną 
szablową USA prowadzimy w । 
puli eliminacyjnej 8 na 7 zwy
cięstw. Pozostaje jeszcze ostat 
nie spotaknie Pappee — Huff-

półfinału, do finału i dalszych 
zwycięstw otwarta-..

Potykając się o 3-oie miejsce 
z Niemcami prowadzimy 8 — 7. 
W szesnastej walce Z’ wcięstwo 
jest nam zbędne, bo Polska gó
ruje takim stosunkiem tuszów, 
że nawet przegra wszy ją 5:0, 
przy 8:8 zwycięstw zapewnia 
sobie bronzowy medal olimpij
ski zwycięskimi tuszami.

Klingi krzyżują młodociany ta 
lent z Bożej laski Małecki i naj- 
leinsza po Casmirze szabla nie
miecka Thomson.

Znowu wyrębują wynik 4:4. 
Ale zwycięstwo da nam wy
graną 9:7, dobitną, zamykającą 
możliwości bajan o szczęściu, 
przypadku i t. d. I t. p. Wcię
libyśmy więc, by Małecki zadał 
tusz, a nie otrzymał.

Po skończonem spotkaniu Wę 
gry — Włochy cala sala sku
pia się przy naszej planszy. 
Zwyciężymy „na oczach Euro- 
py“.

Długie wyczekiwanie na atak. 
Obaj przeciwnicy wolą nie ryzy 
kować. Wreszcie próbuje 
Thomson, ale czujny Małecki 
sparował i nim się Niemiec opa
trzyć zdołał, sam atakuje- Lecz 
lepiej, 'silniej, skuteczniej.

Jak błyskawica spada szabla

polska na głowę Niemca. Tak 
wyraźnie i niedwuznacznie, że 
orzeczenie francuskiego arbi
tra Lacroix: „Thomson touche" 
— tonie wśród grzmiących, jak 
burza gradowa polskich okrzy
ków zwycięstwa.

Polacy potrafią więc wygry
wać w ‘końcowej próbie nerwów 
i woli... Pamiętajcie o tern spor 
towcy polscy!

* *
Kiedy z 16-tu walk wygrała 

Polska 9, Holendrzy tylko 4, Ho

Friedrich nadziewa laury na szaWę.

lendrzy poddali się, bo mecz był 
rozstrzygnięty-

Polska zwyciężyła zatem 
12:4, a nie 9:4, jak podaje prasa 
zagraniczna, a nawet część pol
skiej. Nieodbyte walki muszą 
się liczyć na naszą korzyść, bó 
w przeciwmym razie mogła Pol
ska np. po przegraniu pierwsze
go spotkania z bezkońkurencyj- 
nemi Węgrami wycofać się i 
twierdzić potem, że przegrała 
'1:0... Więc pamiętajmy: Pol
ska — Holandja 12:4, a nie 9:4. , « * #

Na 50 zwycięstw (Anglja 11,
USA 9, Belgja 9, Holandja
Niemcy 9), Pappee odniósł

12,
14,

Friedrich 13 i 1 w. o. z Holan
dią, Segda 8, Małecki 5 i 1 w. o. 
z Hol., (brał jednak udział tylko 
w dwu spotkaniach), Laskowski 
7 i 1 w. o. z Holandją.

Każdy z sześciu członków na
szej drużyny szablowej odzna
czył się czemś bohaterskiem. 
Pappee nietylko zorganizował 
tak świetnie nasżą drużynę, lecz 
także najwięcej razy -zwyciężył, 
bo aż 14. Dopiero w meczu z 
Niemcami opuściły go siły, któ- 
remi tak hojnie szafował. Wy
grał tylko jedną walkę; w prze
ciwnym wypadku byłoby nasze

man. Stan rzeczy jest taki, że 
Pappee musi wygrać. Jeśli bo
wiem zwycięży Huffman, to 
przy 8:8 zwycięstw USA ma lep 
szy stosunek tuszów i USA, a 
nie my, przechodzi do półfinału.

Po zmiennych kolejach walka 
osiąga stan 4:4! Los reżyseru
je ją w stylu tragicznym! Od 
jednego tuszu zawisło, zwycię
stwo USA lub Polski!

Spoglądamy na przeciwni
ków: Huffman rozrosły, tryska 
jący siłą, typowy młody Yan- 
kes — Pappee, szczupły, z kaź 
dego rysu wyziera przemęcze
nie nietylko walczącego dotąd 
jak lew zawodnika, lecz także 
organizatora, który w ostatnich 
latach z zaparciem się ascety, 
skupił mózg, serce i duszę dla 
zorganizowania naszej drużyny. 
Ciągły brak ludzi idei..-

Czy zdzierży? Próbnemi ru
chami zapędza Huffman Pappe- 
ego na koniec planszy. Zle! 
Przegramy...

Oko w oko, jak dwa tygrysy 
przyczajone do skoku na siebie, 
badają się obaj przeciwnicy. 
Młodość porywa Huffmana. Wy 
pada do ataku!

Kongres federacji pływackiej

zwycięstwo nad Niemcami może 
jeszcze okazalej wypadłe.

Friedrich, mistrz P^^y sza 
blach, iza lata 1927 i 1928, 
dłuższej przerwie nakazanej 
przez lekarza, z słabymi Angli
kami aż 3 razy uz-nal się za po-» 
konanego, a raz tylko tnunno- 
wał. Potem jednak rozkręcił 
•się i w sumie wygrał 14 (1 w. 
o.). Na 9 wygranych z Niemca
mi aż 4 są jego zasługą!! Un 
jeden z naszych szermierzy po
bił Holendra de Jonga, wielolen 
niego mistrza Eurepy 5:3 i Uas-< 
mira, mistrza Niemiec, ohmpij-» 
skiego floretu i szabli, jedną Z 
pierwszych kling świata 5:2.

♦ ❖ ♦
Florecista kpt. Segda,_ stawa! 

przeciw Anglji, USA i Belgji. 
Osiem wyniesionych zwycięstw^^ 
jest niczem wobec faktu, że on 
jeden wygrał z Murrayem, USA 
i Yvesem, Belgja, którzy poża
rem wszystkich naszych trzech 
pozostałych szablistów gładko 
pokonali. Najniespodziewansza 
pod słońcem wygrana kpt Seg- 
dy z Murrayem zadecydowała 
właściwie o meczu z USA i poz
woliła potem Pappeemu zebrać 
■w świetnem zwycięstwie nad 
Huffmanem owoce pracy kpr. 
Segdy. To jest właśnie urok 
walk drużynowych i ich właści-» 
wa wartość-

Przyparty do końca planszy 
Pappee odbija żelazo i włoży
wszy w swe ramię całą rutynę, 
całe wściekłe postanowienie i 
pragnienie zwycięstwa —- zada- 
je cios. Nie czekamy na wyrok 
artkifcł-o _____ /uri i \

Amsterdam w sierpniu.
Delegatów 23-ch państw agromadizo 

nych na I-em posiedzeniu plenarnem 
w sali Ogrodu Zoologicznego (!) po
witał prezes Federacji, p. Erilk Berg- 
vai'i. Wszystkie przemówienia tłu
maczone były na język angielski, fran 
cuski i niemiecki przez niezmordowa
nego organizatora międzynarodowe
go sportu pływackiego, dr Donnatha z 
Budapesztu.

Na wstępie obrad przyjęto dp Fe
deracji: Argentynę. Filip.ny, Maltę, 
Turcje i Urugwaj, wobec czogo FJN4, 
jako licząca 38-iu członków, należy do 
najpotężniejszych Federacji Międzyna
rodowych.

Nowe rekordy światowe zatwierdzo
no en bloc według listy przedłożonej 
przez sekretarza. Odrzucono tylko te 
rekordy amerykańskie, które ustano
wione były w r. 1925 1 1926 i dopiero 
w r. bieżącym zostały zgłoszone do- 
zatwierdzeń a. Między wynikami, któ 
re przepadly wskutek niedbalstwa 
Związku amerykańskiego, znajduje się 
■np. 200 m stylem klas. Spencera 
(2:47.6).

Wobec tego przyjęto zasadę, że re
kordy światowy wińien być zgłoszony 
do FINA najdalej w ciągu roku od da
ty ustanowienia.

Długą dystaisję wywołała kwestia 
•wyłonienia z ramienia FINA organu, 
mającego regulować'kwestię przepisów 
gry w water-polo. Dotychczas nale
żało to do kompetencji brytyjskiego 
„International Water Polo Board".

stawicFela Polski, przyjęła proede- 
wiszystk.e słuszny wniosek francuski, 
by skasować przedboje i finały w sko 
kach, który stosuje się do -tej pory. 
Było bowiem zupełnie zbędną stratą 
czasu urządzanie najpierw skoków w 
scrjach, po to. by potem finaliści wy
konywali cały swój program ponow
nie.

Najgorętszą dyskusję wywołały wnio 
ski pokrewne czechosłowacki i polski, 
dotyczące zmiany systemu sędziowa
nia w skokach. Wniosek polski doma 
gał się, by wobec stale powtarzają
cej się stronniczości sędziów, istniał 
zawsze sędzia zapasowy, któryby za
stępował jednego z sędziów głównych 
za każdym razem, gdy skacize rodak 
danego sędziego.

Jako argument .wyciągnął delegat 
Czechosłowacji tablicę not, -stawia
nych na Mistrzostwa Europy w Bo- 

•lonji z której w sposób przejrzysty by 
ło widać, że we wszystkich bez wy
jątku wypadkach zawodnicy mieli u 
swoich sędziów bez porównania więcej

punktów j enacznie lepsze miejsca, 
niż u 4-cłi sędziów pozostałych.

To niezwykle wymowne i zarazem 
kompromitujące niektóre osoby zesta- 
wienie, zrobiło efekt n ezwykły i uzna 
no jednogłośnie, że zmiana systemu sę 
dziiowania jest konieczna.

Gdy przychodziło jednak do głosowa 
nia nad poszaz-ególnemi wnioskami, ża 
den nie uzyskał większości. Wszyst
kie rozbijały się o niewzruszony kon- 
serwatyiam Anglików, Amerykan i 
Szwedów, którzy wogóle boją się iak 
Ggnia każdego nowego wniosku, gdyż 
żadnego nie są w etanie zrozumieć.

W szczególności wn osek polski uzy 
skał za sobą 4 głosy (Francja, Niemcy. 
Czechosłowacja, Polska) przeciw 4 
(Anglia, Szwecja. Austria, USA). Prze
wodniczący rozstrzygnął głosami na 
niekorzyść -wniosku, tak że sprawa 
znajdzie się na plenum kongresu, 
gdzie referować ją będzie imieniem 
mniejszości komisji p. Semadeni.

Drugie posiedzenie plenarne Kongre
su Międzynarodowej Amatorskiej Fe-

Tabela wyników pięcioboju nowoczesnego w Amsterdamie

Anglicy, pełni Jak zwykle, tupetu, za
proponowali, by FINA wydelegowała 
do ich Boardu 3-ch delegatów. Osta
tecznie zgodzili się na to .^ustępstwo 
'że Rada składać się będzie z 4 przed
stawicieli FINA i po jednym reprezen
tancie Anglii, Waliji, Szkocji i Irlandii.

arthitra' V® I Wn'‘osek ten. ni® mający żadnego
dTOirra, Anzełmiego (Włocha), uzasadnienia logicznego i uwłaczający nA CO'Tłl.1 itlzi — 1 J - •• rt * rrYrCLeL^i^y-xmnJ ____ ____ J •bo sami już widzieliśmy jak cię
cie siedziało.

Wybuch triumfu!' Droga 'do

Do zakładu wychowawczego 
w Herbach polskich 

za Częstochową
E9.*r*®bny samotny WY
CHOWAWCA, któryby objął 
w zakładzie całokształt 

wychowania fizycznego* 
Warunki według umowy. 

Oferty składać do Dyrekcji Zakładu

prestiżowi Federacji Międzynarodowej, 
przeszedł prawie jednogłośnie, dodano 
tyfko zastrzeżenie, że zmiany przepi
sów mogą być dokonywane Jedynie 
Większością trzech czwartych głosów.

Dla wszys-tiktich spraw technicznych 
wyłoniono specjalne komisje, które 
przedłożą swe wnioski na końcowe 
posiedzenie plenarne 13 sierpnia.

Polski Związek Pływacki reprezen
tował na kongresie p. Semadeni.

Wyleniona przez kongres FINA ko
misja techniczna dla sprawy skoków, 
Złożona z 8 osób z udziałem prtzed-
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Międzynarodowe wyścigi motocyklo 

we o Grand Prix i Mistrzostwo Polski 
na rok 1928. odbędą się w dn. 9 wrze
śnia na obwodzie 520,5 pod Gnudziąr 
dżem, na dystansie 240 Mim. (24 okrą
żeń), dla motocykli pojedyńcziyoh o 
litrażu cylindrów do 175 i 250 om3 
i na dystansie 300 kim. (30 okrążeń) 
dla motocykli pojedyńczych o litrażu

cylindrów do 350, 500, 750 1 1000 cm3. 
Zgłoszenia osób, posiadających licen
cje sportowe Polskiego Związku Moto
cyklowego hub innych uznanych pań
stwowych organizacji zagranicauych 
przyjmuje sekretariat Polskiego Z Wiąz 
ku Motocyiklowego (Warszawa. Wila
nowska Nr 18)„ do dn. 1 września b. r.

Trój! 
tu e o>

Pobki Przemyił Gumowy'!. A. Grudziądz,

trwałe-fanie
w O <O “ U»-*—' W 4,fotograficznych

de-racj.. Pływackiej rozpoczęło od wy
boru zarządu, który powiększono do 
.iczby 8 osób. Wybory odbywały się 
pod hasłem walki z zachłannością An
glików którzy zmobilizowawszy glo
sy wszystkich domin ów j sympaty
ków, reflektowali na jakie skromne... 
4 miejsca, z prezesem na czele.

Dotychczasowy sekretarz FINA, p. 
Heann, pełniący te funkcje od założe
nia Federacji, t. j. od lat dwudziestu, 
został dożywotnim prezesem honoro
wym, a jego miejsce zajęli ludiz.e mlod 
si ii bardziej energiczni.

Prezesem po ostrej walce z Anglika 
mi wybrano p. E. G. Drigny, głośnego 
propagatora pływactwa we Francji, 
sek.retarzem-skarbruilki.em, a więc głów 
ną personą, został Węgier dr Donnath, 
najeży niniejszy dziś organizator mię
dzynarodowego sportu pływackiego. 
Na wice-,prezesów wybrano Anglika 
Fcirna i Niemca Binnera. Zarządu do
pełniają Belg FirUdk, Amerykanin — 
Taylor, Szwed — AMstrom i Anglik— 
Hodgsoitk

Z kolei przeszedł Kongres do kwe
stii tiechiniozmych. A więc przyjęto 
jako przepisowe niemieckie trampoli
ny stalowe, z zastrzeżeniem przepro
wadzenia pewnych zmian w konstruk
cji.

W sprawie sędziowania skoków 
zgłoszono tyile wniosków, zarówno z 
komisji, jak i z poza komisji.- że niepo
dobna było ich uporządkować. Wy
brano więc nową podkomisję trzech, 
w składzie: Sitem (Niem.). Haupttnann 
(Czech.), i Semadeni (Polska), której 
polecono w czasie przerwy obiadowej 
wnioski uzgodnić. Materiał był zbyt 
obfity i niewypracowany. by można 
było cokolwiek poważnego uchwalać. 
To też na wniosek nowej podkomisji, 
postanowiono powołać jako stały organ 
doradczy pmzy FINA .Komisję sko
ków", złożoną z 5 osóib, 'mianowa
nych przez zarząd która podobnie, jak 
Initernaitiional Water-Polo Board, bę
dzie stale regulować kwestie przepi
sów technicznych skoków.

Przyjęto następnie zasadę jednolitej 
komendy startu (jeden wyraz zapowie 
dzi i bezpośrednio po nim strzał), 
zniesiono obowljąizek dotykania nawro
tu oburącz w pływaniu nawiznak i 
szereg ininydh spraw mniej donio- 
Jyt b

Następny Kongres FINA uchwalono 
zwołać na rok 1930. Kongres ten od
być się ma w Niemczech.

Małecki porwał wszystkich 
swoim młodocianym tempera
mentem. Styl jego jest, kto wie, 
czy nie najbardziej obiecujący 
na przyszłość z pośród całej na , 
szej drużyny. W dwu meczach | 
i to najcięższych może, z Holan
dią i Niemcami 6 (1 w. o.) zwy
cięstw to nie bagatela. I ten o-> 
statui tusz z Thomsonem!

Por. Laskowski jeden jedyny 
odrobił wszystkie mecze. Do
wód niespożytej siły i wytrzy-! 
małości.

Por. Zabielski w meczu z Wę 
grami pokonał dawnego mistrza 
Europy Garaya 5:2, a obecne
mu dr Gombosowi zadał aż czte 
ry tusze. Ta przegrana 5:4 ł 
wygrana z Garayem zwróciły 
na niego uwagę całej prasy ho
lenderskiej.

Po raz pierwszy od wprowa-* 
dzenia szabli drużynowej w pro 
gram Igrzysk, czyli od 20-tu lat 
z górą, Holandja nie weszła do 
finału, a to skutkiem przegranej 
z Polską. Szablę uważa się tu
taj za siport narodowy, kieską 
drużyny przyjęto jako cios wy-! 
jątkowo przykry. Że jednak 
zwycięzcy wzbudzają respekt - 
z okazji rozpoczęcia jednostko
wego turnieju szablowego czyta 
my w „Telegraf": Polacy nie 
stanęli, co jest naprawdę wielką 
szkodą. Ale kto widział j oce
nił ich bohaterski wysiłek, oka
zany w obronie barw narodo
wych podczas turnieju drużyno
wego, ten izrozumie i uzna tę de
cyzję".

Dr. H. LEWIN Starszy
NIECAŁA 12, telefon 51-19. choroby 
weneryczne, skórne I niemoc płciowa. 
Przyjmuje od 8—12 r. i od 2 — 9 w, 

W niedzielę od 9_ 2.
Niez. ceny leczuicowe.'

Kapelusze 
modne krajowc- 

I zagram 

Czapki wejakowe, sportowo
i uczniowskie

N. CIESZKOWSKI 
12 Nowy-Śwlat 12 obok straży 

tek 176-98, 47-41.

Mecz lekkoatletyczny Polska — Ru. 
muinja miusiał być odwołany, gdjyż go
ście nadesłali we wtorek depeszę o 
niemożności przyjazdu.

Kobiecy mecz Polska — Austria w 
lekkiej atletyce odbędzie się w dniu 
9 września w Wiedniu. Możliwe, że 
w tydzień potem dojdzie do skutku 
spotkanie Wiochy Polska w Rzy
mie.

Nowy rekord pływacki ustanowił 
Scbireibman (Z. A. S. S.) w Warsza
wie płynąc 200 mitr. sit. dow. w czasie 
2 m. 51.8 sek.

Międzyrturodowy tumie] tennlsowy 
organizuje w dniach 14—18 września 
Legja (Warszawa). . TYLKO 

KI ‘

N4IH=K
PEPEGE

Kolarski Bieg Dookoła Polski, orga
nizowany przez „Prezgląd Sportowy", 
wizbudził we Lwiowie wielkie zaintere I 
sowanie. Z kolarzy lwowskich wezmą 
udział w wyścigu: Ignatowicz i Fróss 
z Pogoni.. Kostrzembski, Serbeński i 
Tropaazyński z L. K. T. M„ oraz Kle- 
sel z Hasmonei. Fróss 1 Serbańste 
ladą na rowerach matki Auto-Moto, 
TropacizyńsM- 1 Kostrzembski na pol
skich maszynach marki Wahren, Wszy 
scy zawodnicy pilnie trenują. Ostat- 
niiej niedzieli urządzali wycieczkę do 
Krakowa i przejechali trasę, wynoszą
cą ponad 200 klim.

Dwaj harcerze z HI draż. Im. Zawi 
szy Czarnego w Ostrówku Poznańskim 
wyruszyli dnia 3 lipca pieszo do Gdy
ni f stanędii po 2 i pótł tyg. na miejscu, 
robiąc dziennie 30 — 35 kim. Dnia 
24 -b. m. odwiedzili naszą redakcję w 
drodze powrotnej. Nazwiska dzielnych 
piechurów: Ignacy Wiśnewtski i Bog
dan Lullkiewicz. I

ROWERY i O
MARKI

ORMONDE
ttAóIZlOMSM:

Czapki sportowe 
gabardlnowe nieprze

makalne. Burberry. 
Kraj.^żagr. od

K.UPWS
JASNA 1 
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H
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CEHY DETALICZNEJ
OPONA SZARA 10.-, OPONA CZERW i 11.10.50^ DĘTKA C2ERW.it 4.50.

Młodkowski
PI Trzech Krzyży 18

SZKOLNE KSIĄŻKI 
wszystkich wydawców 

dla szkól wszystkich typów dostarcza

M
WARSZAWA ■OWY SWIHT 35
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Kongresy w Amsterdamie J TABELA ROZGRYWEK LIGOWYCH

Obrady Federacji leKKoatletycznej i Kobiecej
W okresie olimpijskim odbyły się w 

Amsterdamie kongresy prawie wszysł 
kich między.arodowyoh związków spor 
fowych. a w ich liczbie rówm-ież Fe
deracji Lekkoatletycznej 1 kobiecej.

Posiedzenie związku kobiecego na
leżało do najinudin.ejszych, jakie zna
ne są w historii sportu. Niedołężne 
przewodniczenie, wałkowanie bez koń
ca wszechstronnie omów.i.ouiydh spraw 
przyczyniają się zapewne niemało do 

"•sgo, że większość krajów n:e inte
resuje się zbytnio działalnością tej fe
deracji, a w szczególności jej obrada
mi. W obecnym stanie rzeczy FSFI 
jest właściwie tylko ciałem dodatko- 
wem do IAAF (Mtódlzynar. Związku 
Lekkoatl.), gdyż nie zajmuje się ona 
żadnym innym sportem poza 1-aklką a- 
itlle.tyką. w tej zaś dziedzinie IAAF by- 
najnnfej nie zamierza wypuszczać ze 
swych rąk kierowiotlwa, jakie dzier
ży.

Niemniej za sukces Polski trzeba u- 
znać przyznanie nam trzeciego głosu 
na kongresach federacji na równi z 
USA, Niemcami, Francją. Wielką Bry
tanią (Kanada ma tymczasem tylko 
dwa glosy). Za sukces ten winniśmy 
wdzięczność przedewsizystikiem Halinie 
Konopackiej, po której zwycięstwie 
-nasz prestige wzrósł kolosalne (kon
gres odbywał się nazajutrz po rzucie 

^dyskein). a potem kpt. Sterbie które
go paroletnia praca w zarządzie fede
racji zyskała ogólne uznanie. Słusz
nie też wybrany został on do zarzą-

<lu na następną kadencję, uzyskując 
największą liczbę głosów ze wszyst- 
k.ch kandydatów.

Zupełnie odmieńmy obraz przedsta
wia! kongres IAAF. Prowadzony s.prę 
żystą ręką prezesa Edstróma (Szwe
cja) obradował sprawnie 1 skuteczinie, 
czego dowodem załatwienie konkretne 
kilkudziesięciu punktów porządku 
dlz.emnego. Z uchwal interesujących 
szerszy ogól wymienić można: pozo
stawienie dotychczasowej; > dystansu 
biegu Maratońskiego, jakkolwiek Gre
cy przekonali się po dokładnem zmie- 
rzenu, że odległość z pola bitwy pod 
Maratonem do agory ateńskiej wy
nosiła tylko 36,750 mtr., a nie 42.195; 
przywrócenie dawnych kołeczków za
miast obecnych podstawek pod po
przeczkę. ale tylko przy skoku o tycz
ce; wreszcie pięciobój obliczamy ma 
być na całym świece według tabeli, 
a nie podług zajętych miejsc.

Ustalono następujący program o- 
llmipijisiki dla kobiet: 100 m„ 4x100, 80 
im. plotki, skok wwyż, dysk i osz
czep. Do męskiego programu posta
nowiono dodać chód 50 km. na szosie.

Na obu kongresach Polska repre
zentowana była przez tych samych 
delegatów, a mianowicie przez pp. mjr. 
Sżkolnikowskiego, mjr. ólabisza, kpt. 
Sterbę i p Wiśniewskiego. Zaznaczyć 
warto, że przyjazne stosunki1 łączyły 
naszą delegację z Niemcami, a w szcze 
gólnośc. z d-rem Bergmannem który 
postawił w FSFI wniosek o powięk
szeni liczby głosów Polski.
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Z MAŁOPOLSKI
Stanisławów. 

(Przemyśl) 3:1, 
nc zwycięstwo 
strzelone! przez 
ści, Rewera w

Rewera I — Polonia 
mistrz. A W. Zasłużo- 
Rewery. Po bramce 
środk. napastnika go- 
32-ej min. uzysk ule

bramkę przez Wrzoszcza. a potem So 
bolewski z podania Białosia uzyskuje 
prowadicme. Po przerwie w 3‘J mm. 
Sobolewski z wolnego uzyskuje trze- 
c a bramkę. Sędzia por. Usanz. Wo
bec tego, że każda drużyna ma po dwa 
punkty, odbędzie się trzecie decydują
ce spotkanie we Lwiowie albo w 
Stryju.

Rewera II — Adimira 6:0. Zatw. przy 
jacielskie. Łatwe zwycięstwo Rewe- 
ry nad słabą Admirą.

Hakoach stanisławowski zdobył mi
strzostwo B klasy I rozegra zawody 
o wejście do A kl. z Gzuwajem z 
Przemyśla. Ż. K. S. ze Złoczowa j Or
łem ze Lwowa.

Stanisławów. Rewanżowy mecz 
m ędzymiastowy Stanisławów — Stryj 
dal zwycięstwo gospodarzom 4:0. W

Rzeszów. Resovia I — Barkochba 
1:1 (1:0). Spotkanie dwu długoletnich 
rywali dało tym razem zupełnie zaslu 
żony dla obu drożyn wynik remisowy. 
Sędziował p. Szymański — nieźle.
6:4, Gałaczyński (S.) — Rubel (ŻKS) 
6:2, 6:3. Torusiewicz (S.) — Holdner 
(ŻKS) 6:2, 6:4. Gra podwójna: Maj- 
blum. Rubel (ŻKS) — Gałaczyński. To 
rusiewicz (S) 6:1, 2:6, 6:2. Lrtwin, Ga 
laczyński (S) — Rubel Holdner 6:3, 
6:3.

Sosnowiec.

pierwszych 30-tu minutach, 
drużyną lepszą. W 35-ej 
wszą bramka dla Stanisł. i
zmicnia się w 
byli: Nabelski 
Jedność 4:2.

Nadworna.
— Bystrzyca

zupełności.
2 i Presser

Stryj był 
pada pier- 
obraz gry 
Strzelcami 
2. Tur —

Reweira (Stanisławów) 
5:0. Z okazji 100-ego

meczu rozegrała Bystrzyca zawody z 
Rewerą ze Stanisławowa, która przy
jechała w zwykłym składzie, osłabiona 
jedynie brakiem jednego z obrońców. 
Sędziował p. inż. Schmorak.

Brzeżany Zawody tennisowe Sie
niawa — Ź. K. S. dały zwycięstwo 
Sieniawie 3:2. Gra pojedyńcza: Maj- 
blum (Z.KS) — Litwin (Sieniawa) 6:3,

W podokręgu tarnopolskim unieważ 
miano, z powodu licznych protestów i 
nieformalności, rozegrane mistrzostwa 
kl. B.

Polonia (Przemyśl) uległa dn. 19 b. 
m. Czarnym (Lwów) 2:6. Linia ata
ku Polonii poza Raddekiem była słaba 
i szwankowała na każdym kroku. 
Naimtensywjńej i ambitnie pracowali 
z Polonii wymieniony Raideik w ataku, 
Hubarwik w pomocy i Radwański w ob 
ranie. W drugiej połowie gry gospo
darze zmienili swój skład. W miejsce 
bramkarza Jaciowa wstawili Żywic- 
kiego, a w miejsce Dudy z ataku — 
Grzesiaka, lecz i of nie grali lepiej.

gier 
wygrano 
remis 
przegran. 
bramek 
punktów
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W niedzielę, dnia 2 września odbę
dą się następujące mecze ligowe: w 
Poznaniu Warta — Wisła, w Łodzi— 
ŁKS — TKS, we Lwowie: Pogoń — 
Czarni, w Katowicach: IFC — Polo
nia i w Warszawie: Legja — Has- 
monea.

T. K. S. zaprotestował przeciwko 
wynikowi mecizu z Wartą (2:2) i zażą 
dał od ligi zamknięcia jej boiska. Po
wodem tego były ekscesy po meczu, 
zakończone odprowadzeniem toruńczy 
ków do hotelu przez policję konną.

Sport w Rosji sowieckiej
Polityczny cłiaraKter związKów i imprez

Życie sportowe Sowietów jest nao- 
gół Izolowane od świata.

Jedynie od czasu, do czasu sportow 
cy rosyjscy bawią w Niemczech lub 
w Skandynawji. Na podstawie tych 
wyników nie można oczywiście po
wiedzieć nic konkretnego o między
narodowej klasie sportu rosyjskiego, 
ani nie można sobie wyrobić zdania 
o sile 1 wartości sportu w Sow.etach. 
Niewiadomo zresztą, czy zespól ba
wiący zagranicą należy do ekstra kia 
sy sowieckiej, czy też do zespołów 
słabszych. Jednem słowem Rosja 
sportowa przedstawia nam się tak 
samo tajemniczo, jak i Rosja politycz
na, społeczna, religijna, artystyczna, 
czy ekonomiczna.

Wiadomo tylko, że przed wojną i- 
grzyska sportowe nie cieszyły się w 
Rosji zbyt wielką popularnością. Po
czątki sportu rosyjskiego sięgają do
piero roku 1920. Od tego czasu pęd 
ku sportowi objawia się tam z nie- 
mniejszą silą, niż w Europie zachod
niej i Ameryce Północnej. Z doryw
czych wiadomości które się od czasu 
do czasu przedostaią do nas można 
wnosić, że wszystkie sporty i gry, 
ruchowe uprawiane w Europie i Ame
ryce są tam praktykowane. Wyjątek 
stanowi rugby, oficjalnie zakazane z 
powodu swej zaciekłości, oraz boks, 
który wprawdz.e nie jest zakazany, 
ale zwalczany jest jako sport nieeste-

Wszystkie sporty są tam uprawiane 
masowo. Według danych sowiec-: 
kich, rosyjskie zw.ązki sportowe liczą 
2.000.000 czynnych członków.

Zbyteczne jest nadmieniać, że sport : 
rosyjski pozostaje pod wybitnym 
wpływem polityki państwowej i rozu
miany jest jako jeden ze sposobów 
skutecznej propaganady komunistycz
nej. Wszystkie dziedziny sportu są 
tam zmilitaryzowane.

W stosunkach zagranicznych sport 
rosyjski do niedawna był jeszcze w ' 
luźnym kontakcie z niektórem! robot-, 
niczemi związkami niemieckiemi i! 
skandynawskiemi. Ostatnio jednak 
Międzynarodowy Związek Sportu Ro • 
botn‘czego zabronił swym członkom 
współpracy z rosyjskiemi związkami 
i wzięcia udziału w Spartakjadzte.

Spartakiada jest pierwszą międzyna 
rodową imprezą sportową, zorganizo
waną przez sowiety. Wraz z zawo
dami otwarta została w Moskwie wy 
stawa kultury fizycznej, składająca 
się z 15 oddziałów i mająca na celu 
propagandę kultury fizycznej i pokaz 
osiągniętych rezultatów w tej dziedzi
nie przez ZRSS i inne państwa.

W Polsce zaproszenie na Spartakja 
dę otrzymał Związek Robotniczych 
Stowarzyszeń Sportowych, który 
zgodnie z własną uchwałą, zabronił
wszystkim klubom robotniczymtyczny. Największą popularnością wszystkim klubom robotniczym w 

cieszą się: piłka nożna. lekka atlety-i Polsce brania udziału w tych Igrzy- 
ka, sporty zimowe, oraz gimnastyka. I skach.

Z WIELKOPOLSKI
W Toruniu odbyły się zawody Kor

pusu III. Marsz 10 kim. i bieg sztur
mowy — wygrał zespól 64 p.p. w cza
sie 27 m. 24 sek. i 2 m. 36 sek. Pię
ciobój należał do 63 pjp„ który uzy
skał 899 pkt. I miał w swych szere
gach indywidualnego zwycięzcę, kpr. 
Aleksińskiego. Z wyników lekkoatle
tycznych lepsze były: 800 mtr. por. 
Dąbrowski 2 m. 13.6 sek.. 5 kim. — 
azer. Paczkowski 16 m. 51.2 sek.. skok 
wwyż — por. Pałucki 162 cm., osz-

czep — sierż. Szymański 48.75 mtr.
Ostrów Wlkp. Zawody tennisowe 

między gimnazjalną Venetia (B kla
sa). a tutejszem Towarzystwem U- 
rzędnków Magstrackich skończyły, 
się walnem zwycięstwem Veneti! 6:0. 
Wyniki poszczególnych walk są na
stępujące: Turowski (Ven.) — Nowa-; 
kowski 6:2, 6:0. Mierzwiak (Ven.)—t 
Janski 6:1, 6:2, Frąckowiak (Ven.)—: 
Olejnik 6:1. 6:1. Taiarczyk (Ven.) — 
Hofman 7:9, 6:3, 6:3. Taiarczyk, Tu-
rowski — Nowakowski Jańsk! 6:1,

Co się dzieje na prowincji
Biuletyn tygodniowy Korespondentów „Przeglądu Sportowego'

Mecz o mistrz, kl.
Częstochowski K. S. — Sosnowiec
Gzęstochowianie grali
Sosnowiec, mimo przewag

A. 
2:1.

bardzo słabo.
przegra!

niezashiżenie. Bramki uzyskali dla go 
ści Oidawski, najsłabszy gracz ataku, 
dla miejscowych Głębocki. Zawody 
prowadził ip. Berliner. świt — Victo
ria 1:1. Drużyna Świtu, która znajdu
je się na ostatniem miejscu w tabeli 
mistrzowskiej zdołała wyrwać, pewnej 
siebie Vic. jeden punkt, przyczem war 
to zaznaczyć, ;ż decydująca w wyrów 
inaniu bramka dia Victorii padfa po 
przedłużaniu przez sędziego zawodów. 
Zawody prowadził p. Śliwa. Najlep
szymi na boisku byli — Kruż i Wia
derek ze świtu, lewo-skrzydlowy i 
Koprowski z Viotosii.

Będzin. Hakoach — Victoria 4:2, 
zaw. towarzyskie. Bramki uzyskali 
dla g-ości środek ataku; dla miejsco-
wy eh Guttman II,
Wekseiman po jednej.

Jankiewicz i, 
Zawody pro-

wadził p. Trzmiel. Zagłębie — Sarma 
c.ja 2:2. Mistrzostwo kl. A. Do pau-
zy przewaga Zagłębia, 
bramki uzyskali Nowak

dla którego

Po zmianie stron miejscowi
Banasik.

i gniotą

nat — Skolorzyński (1 p, strz. kom.); 
skok wwyż — Skoczylas (b. panc.) 
165 cm.; skok wda! — por. Guderski 
6.20, W konkursie Burzyński (1 p. 
strz.) 5.52; tyczka — Aleksandrowicz 
(1 p. strz ) i Votoszem (5 p. uf.) po 
2.80; 4x100 — 5 p. uł. 51.2.

Płock. Makabi — Makabr (Włocła
wek) 2:2 (2:0). Zaraz po rozpoczęciu 
miejscowi! osiągają przewagę i już w 5 
minucie prowadzą 2:0. Zapowiada 
się na katastrofalną klęskę gości. Ci 
jednak niebawem otrząsają się z opre
sji i przechodzą do kontrataków, któ
re likwiduje dobra trójka obronna miej

scowydh (Kopyta, Mocny i Perelgryc). 
Po pauzie wyrównują. Sędzia p. Sza
tan

Kaljsź. Ż. K. G. S. — K. K. S. 1:0. 
KKS — Halkoah 3:2. Mistrzostwa kl. 
B podokręgu kaliskiego, KKS, który 
wygrał wszystkie zawody I rundy 
sipadł w formie.

Zagożdżon. Proch — Tur (Wierzb- 
miflc) 5:2. Na wyróżnienie zasługuje 
trio obronne Prochu: Gwalima, Hauser, 
Paczkowski, oraz śr. pom. Bednarski. 
Sędzia p. Bukowski Proch — Sokół 
(Kielce) 3:0. Druga kolejka mistrz, 
kl. B.

SKRZYNKA POCZTOWA
„Przeglądu Sportowego**

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela!

nu.
P. L. Hor. Kraków. Powierzamy Pa-

Prosimy wysyłać codziennie wy

niemiłosiernie, mimo to mogą tylko u- 
zyskać wynik remisowy ze strzałów 
Pictranka i Nawary. Na wyróżnie
nie z-a-stugu»ą: doskonały Fusiecki z 
Sarmacji i para obrońców z Zagłębia. 
Sędziował p Blas-zozyk.

Częstochowa. Bumza — Strzelecki 
1:0. Victoria — Warta II 3:2. Iskra—।

nilki z krótikiomi notatkami. Omów.e-
-nic po zakończeniu turnieju.

P. A. WoL, Brześć n. B. Dziękuje
my za uwagi. W znacznej części ma 
pan rację.

P. Edw. Bobola, Toruń. Rekomen-
dować składów i wytwórni 
wyoh nic możemy. Może pan 
sta z tych, które ogłaszają w 
piśmie.

P. pchor. M GL. Gąsewo.

sporto- 
sk-orzy- 
naszem

Po od-

________ . . C. K. S. II 6:1. Warta — Makabi (So-
Czami zdobyli jedną bramkę z karne- snowiec) 6:0. Sędzia stronniczy skrzy
go. Zawody prowadził b. dobrze p. wdz l gości.
Bernfeld. |_Tomaszów. Orzeł (Piotrków) — Ż.

Mistrzostwo grupy w klasie C zdo- ' .....................
byt Strzelec, ulegając jednak ostatnio 
Laborowi 1:2.

Mistrzostwa klasy A okr. krakow
skiego. Podgórze — Jutrzenka 7:1. 
Spokojna gra obustronna pnzy znacz
nej przewadze Podgórza. Sędziia p. 
Makary.. Garbarnia — Krowodrza 
4:0. Garbarnia zrewanżowała się za 
klęskę poniesioną z Makabi-. Bramki 
strzelili Jachimiak (2). Mazar, Smo
czek po jednej. Sędzia p. Pitzele. 
Olsza — Wawel 3:0. Olsza wystąpiła 
w składzie niekompletnym, lecz grą 
ofiarną i- ambitną nadrobiła braki. W 
polu lepszy Wawel bez strzału jednak 
pod bramką. Wawel nie wyzyskał 
rzutu karnego przy stanie 1:0. Bram
ki dla Olszy strzelili — Ludwikowski 

i i Kuźniak. Raziła gra foul Smol-en a 
(Wawel), którego śledzia był zmuszo
ny pod koniec zawodów wykluczyć. 
Sędzia p. Seidner. Spanta — Makabi 
1:0. U Makabi widoczne było prze-
męczenie. Sędzia p. Berwald. Gra-
covia — Tar.novia 5:0. Cracovia z

T. G. S. 1:1 (1:0), Mistrzostwo kl. A. 
Do pauzy Orzeł prowadzi 1:0. a dopie
ro po pauzie udaje się p. Michlewiozo 
wi wyrównać. Naj-lepsii na boisku: 
bramkarze ohu drużyn, oraz P Ftir- 
ster (ŻTGS). Sędziował p Hlldz Łodzi.

Włocławek. TKS (Toruń) — TKW 
(Włocławek) 2:2. Do pauzy przewaga 
TKS-u. Po pauzie gra otwarta. Z 
dwu przebojów zdobywa TKW dwie 
bramki i prowadzi, dopiero na 3 mllnu 
ty przed końcem TKS, ostatnim wy- 
silkiem uzyskuje wyrównującą bram
kę. Sędziował p. Dunkhorst. Makabi 
(Włocławek) bawiła w Płocku, gdzd 
r-ozegrała z tamtejszą Makabi meciz, 
zakończony wynikiem 2:2.

Płock. Z okazji święta 2-ej dywi
zji kawalerii odbyły się tu wielkie za
wody lekkoatletyczne, na których o- 
siągnięto wyniki następujące: 100 mitr. 
— Łazarczyk (1 p. szw.) 12; 400 mitr. 
— Reszczyński (4 p. szw.) 54; 6000 
mtr. — Karpiński (4 p. strz.); kula — 
Tomczyk (1 p szw.) 10.84: dysk — 
Kasparow (4 pł strz.) 29.38: oszczep 
— Skolorzyński (1 p. szw.) 42 m.; gra

jeździć Pana otrzymujemy wiadomości 
nieregularnie — lub nie otrzymujemy 
wcale.

P. Mar. Chor.. Szamotuły. Dzięku
jemy za wyrazy pamięci. Czy szkoła 
pozwoli Panu na udlział w Biegu Do
okoła Polski nie wiemy. Niestety, nie 
-możemy udzelić żadnej rady.

P. „Beka", Częstochowa. Korespom 
denta w Gz. posiadamy.

P. Wal,, Wolkowysk. Otrzymuje-

my, lecz nieregularnie. Może Pan zacz 
nie nadsyłać

P. „Sław.". Poznań. Jak najuprzej
miej za serdeczne słowa dziękujemy. 
Prosimy o drobne notatki.

Uczestnikom wycieczki P. Inst. 
Wych Flz. w Tatry i na Słowaczyznę, 
przesyłamy serdeczne podziękowania 
za wyrazy pamięci

P. mjr. dr Niem., Lwów. Dziękuje
my najuprzejmiej. Lwów uwzględniony 
jest możliwie najszerzej.

P. J. R. Dębica. Prosimy o próbne 
wiadomości.

Pp. „motorzyści" z Częstochowy. 
Wyśc gów motorowych na Olimjpja- 
dzie nie było. Marki w sprawozda
niach podajemy zawsze.

P. J. Gl ks. Łódź. O Łodzi pisa
liśmy już. Widocznie nie czyta Pan 
„Prz. Sp.“ dokładnie. N.ezadlugo u- 
mieściimy znowu.

P. Kaz. Wys„ Warszawa. Wiersz 
o Konopackiej nie nadaje się do druku.

Zawody kolarskie w Skierniewicach. 
Pod kierownictiwem p. S. Burzy oskie
go odbyły się tu zawody kolarskie z 
następującemi wynikami. W biegu a- 
merykańskim 50 kim. zwyciężyły dru
żyny: 1) H. Kostrzewski i M. Pyziak 
w 1 g. 31 m. 41.8 sek. i 2) E. Marczak 
i E. Skoczylas w 1 g. 31 m. 41.1 s. 
W biegu dla gości 10 kim oerwszą 
nagrodę osiągnął J. Pyziak w 19 m. 
34.6 sok., zaś drugą — H. Filipek. 
Bieg pań 5 kim. wygrała p. H. Toma
szewska 13 m. 35 s.

1-sizy zlot harcerski na Wołyniu od
będzie się w dniach od 31 sierpnia do 
4 września, w czasie trwania Wysta
wy Wołyńskiej w Ludku. Program 
Zlotu przewiduje przedstawienie Cho
rągwi Wołyńskiej Panu Prezydento
wi Rzeczypospolitej, zwiedzenie wy
stawy, zawody drużyn, obozowanie, 
wystawę prac harcerskich i przygo
towanie się do 2-go ogólnego Zlotu 
Harcerskiego w Poznaniu w 1929 r.

Białystok Jutrznia — H. K. S 1:0; 
Sparta — WKS 0:0; ŻKS — HKŚ 8:0; 
Makabi — Jutrznia 3:2.

Otwock. Hakoach — Makabi (Fa- 
lenica) 3:1, Hakoach — Znicz 11:0.

Grodno. 76 p. p — Makabi 4:0; sę
dzia p. Posner z Warszawy. Cresovia 
— Kraft 2:1 Egzamin sędziowski zdali 
— Matlak. Zakhejm i Smoliński.

Suwałki. Makabi — 41 p.p. 1:0. Je
dyną bramkę uzyskał Burak.
W Gąsewie (obóz manewrowy 28 dy

wizji) odbyły się zawody sportowe z 
udziałem całej dywizji. W piłce noż
nej 36 p.p. pokonał repr. dyw. 16:1, 
zaś w piłce koszykowej mecz 36 p.p. 
— 72 pjp. dał wynik 23:14. Trójbój 
wojskowy (rzut granatem, skok wdał.

6:0. Frąckowiak. Mierzwiak — Olej
nik Hofman 6:3. 6:1.
Madziarzy ZT-owamżowalł się za wte- 
ter-poło, i pokonali mistrza Europy.

Jako trzeci idą pewnie Włosi, Hi
szpanie od -początku daleko wtyie. 
Zdyskwalifikowano za false-starty 
Schuberta, Perentina Tym razem i 
niemieckie nerw zawiodły.

Wobec tego do finału weszła.. Ht- 
szpauja choć ma czas o 23 sek. gor
szy od polskiego!

Ostrów Wlkp. Legia (Poznań) — 
Ostrovia 1:0 (1.0). Powyższe zawody 
o mistrzostwo kl. A przyniosły zasłu
żone zwycięstwo lepszej techniczoie 
drużynie poznańskiej nad Ostrovfą, 
która wystąpiła z kilku rezerwami.

Jarocin. Dnia 15 b. m. w dniu 
święta żołnierza odbyły się zawody 
sportowe Baonu podchorążych' Rf'P. 
Nr 7A. Program zawodów obejmował 
rozgrywki międzykompanijne w koszy 
kówce. siatkówce, biegu 100 mtr,. sko
ki i rzuty, oraz mecz reprezentacji 
Baonu z miejscową drożyną Wiktorii 
(kl. A poznańskiego okręgu) z wyni- 
k:em 8’4 na korzyść repiezernac’ Bao 
nu. W ogólnej punktacji zwyciężyła 
kompania C K. M. Obszerny program 
zawodów został sprawnie przeprowa
dzony przez głównego sędziego zawo
dów Kyt Warta,

Wewnętrzne zawody AZS —Poznań 
pań i panów dały kilka doskonałych 
wyników — świadczących o intensyw 
nej działalności tej sekcji. Piechocki 
w biegu na 60 mtr. wyrównał rekord 
polski 6.9 śeż.. Kołaczkowski uzyskał 
trzy skoki ponad 6 metrów. Lanźaraka 
miała 8.3 na 60 mtr., który jest lep
szy od rekordu okręgowego.

Bieg rozstawny Biedrusko —Poznań 
na dystansie 13 kim wygrał pewnie 
70 p. p w czasie 43.15 przed 57 p.p. 
w czasie 44.10.9, 3) 60 p. p. Bieg 4 
ktlm. na przełaj ze strzelaniem dał zwy
cięstwo 69 p. p. 16.46.1

bieg 800 mtr.) wygrał kpt.
15 pjp. W różnorodnych

Kubajka z 
zawodach

OVOMALTIME
JAKO ŹRÓDŁO SIŁYI ENERGJI

strzeleckich m ędlzy Innem! zwyciężył 
plik Żurakowiski (flower) wybijając 
91 pkt.

Pińsk. 82 p.p, (Brześć) — Hakoach 
3:3. Rewanż 2:1 (1:1) na korzyść 
miejscowych. Odznaczyli się u H. — 
Ejzenberg i Samuryn. u wojskowych—

przed 70 p. p. 17,22.5. Zespól 57 p.p. 
został zdyskwalifikowany za pozosta
wienie karabinu w Łodzi.

mer — Kraft 0:0. Sędziował p. Żu- 
chowicki.

Dubno. Hakoach — Sokół (Rówtne) 
3:0. Pięknie, niespodziewane zwycię
stwo C klasowego H. nad A klasowym 
przeciwnikiem. Bramki padly ze strza 
łów Klejizera, Blejdygi, oraz Łaszcza- 
wera (z karnego) U gospodarzy nadz 
wyczaj dobrze grał p. Marszalkowicz 
w pomocy i p. Bejlfe II—w ataku. W 
Sokole odznaczył się Walczak. Sę
dzia p Sudobicki.

rezerwowemi graczami odniosła ładne 
zwycięstwo. Sędzia P. Pajączkowiski.

Tradycyjne zawody m^dzymiasło- 
we Wiedeń — Kraków odbędą się 28 
października b. r. w Krakowie, albo 
wiem w tym dniu nie bierze udziału 
Cracovia ani! W.sła w rozgrywkach 
ligowych. .

Cracovia urządza wiiiellkie międzyna
rodowe wyścigi cyklistów i _ motocy
klistów w dniach 112 września b. r. 
Będą to pierwsze zawody w bieżącym' 
sczonc.

SZWEDZKIE
NOŻYKI 
do golenia 
światowej 

sławy

ŚWIN 6

WYTWÓRIIIR PRZYBORÓW SPORTOWYCH

Tadeusiewicz. Haszo-

jspotb

P04UZYOUUSUWA1

[eksikansi

OlTPOEWTERU-PDWSZWWTnł
ZNANY ZE SKUTECZNOŚCI »IŁsk3ry^ST. GÓRSKIEGO ■

napa stoik

„OUMPJADA"
Warszawa, — Warecka 5 

polecą
WSZELKIE ARTYKUŁY SPORTOWE, ,

Przy grze w piłką nożną, 
jak przy każdym sporcie, 
trening pociąga, za sobą 
pewien wysiłek. Ćwiczenia 
fizyczne same nie uodpar- 
niają nerwów i nie stwa
rzają siły mięśni. Do rac
jonalnego rozwoju siT ko
nieczne jest także poży
wienie zdrowe i lekkie, nie 
obciążające organizmu, 
lecz bogate w elementy 
odżywcze i szybko asymi- 
lujące się.
W sprzedaży we wszystkich ap
tekach i składach aptecznych, 

Żądajcie próbek od
L. FAVRE, WARSZAWĄ

Rymarska 16
Dr.A.WANBĘRS.A.,BERN,

Mistrzostwa ciężkoatłetyczne Gru
dziądza zorganizował G. K. S. przy 
„Pepege" z udziałem kilku klubów i 
pod kierownictwem p. Switka z Ino
wrocławia. Osiągnięto następujące 
wyniki: Waga ptórkowa — Zawadzki 
Kazimierz z Id Hercfeld i Victoriiis 
147 funt.; waga lekka — Krzemiński 
Franciszek z kl. G. K. S. 1925 157 f f 
waga średnia — Pawłowski:Edmund ż 
ki Unia 208 funt.; waga półciężką — 
Gęstiwińskl Franciszek z kl. G. K S. 
1925 240 funt. Ostatni zawodnik zdo- 
łal rekord polski (230 f.) pobić o 10 f.

W zapasach walki francuskiej zdo
byli tyto! mistrza Grudziądza: waga 
piórkowa — Wilangowski Teodor z 
kflubu Hercfeld i Victorius; waga lek
ka — Krzemiński Franciszek z kl. G. 
K. S. 1925; waga średnia — Betłejew- 
ski Jan z kl. Hercfeld i Victorius; wa
ga półciężka — Słupski Leon z kl (i 
K. S. 1925.

Zaiwody zakończył p. Switek przemo 
wą o przebiegu Olimpiady w Amster 
damie i wręczył pamiątkowe żetony 
i dyplomy.

W dywizyjnych zawodach lekkoatle
tycznych (14 dyw. — Poznań) .odział 
służby lotnictwa zajął pierwsze miej-, 
sce i ma też wielkie szanse zajęcia 
jednego z pierwszych trzech miejsc w 
zawodach o mistrzostwo Korpusu VII.

W zawodach lekkoatletycznych mło 
dzików Warta — Zjednoczenie Mło- * 
dzieży Polskiej zwyciężyła Warta 65 
pkt. na 56 pkt.

ROWERY
Angielskie „Bowden*. Francuskie „Lonqsor* 

Gwarantowane, długoterminowe raty 
Przedstawicielstwo

D. H. K.Gajewski i S-ka
Sp, z o. odp.

Warszawa, Szpitalna 7, «»1-
Motocykle A, J. S. 6 plerwszvch nagród

i &
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PRZEGLĄD SPORTOWY

Rewia tygodniowa boisk zagranicznych

NA STARCIE PŁYWACKIM W PARYŻU 
stanęli najlepsi studenci obydwu półkui św.a ta.

DEFILADA ASÓW KOLARSTWA ŚWIATOWEGO 
na torze w Budapeszcie przed zawodami o mistrzostwa.

asa 5
Ze świata rakiety. Na bieżni, skoczni i rzutni

Teiinisiści francuscy: Borotra, Brug- 
non, Cochet. Boussus, Landry i de 
Bouzulet udają się do Ameryki na. tam 
tejsze mistrzostwa. Równocześnie 
odbędzie się w New Jorku mecz 
Francja — USA, złożony z 6 singlów 
i 3 doublów. Lacoste wyjechać nie 
mógł.

George (Francja) wygrał turniej ten 
nisowy w Berlinie bijąc w finale Men
ela po dwugodzinnej walce 6:2. 5:7, 
6:4, 12:10. F.nal pań przyniósł zwy
cięstwo berllnki Friedleben nad Angiel 
ką Sattherwaite 6:4. 8:6.

Trzeci garnitur tennhistów francu
skich pokonał Belgję 10:9. Z lepszych 
graczy Francji walczył jedynie Geor
ge.

W Budapeszcie goścly australijskie 
łęnnisistki. zwyciężając tam team pań 
Węgierskich 6:0. bez oddania jednego 
choćby seta.

Mistrzostwo tennisowe Szwecji zdo
był Oestberg bijąc w Lnale Halstró- 
ma, byłego mistrza 4:6, 9:7, 6:1, 4:6, 
.7:5.

Tiiden pokonany został ostatnio 
przez Mercura, 15-go z kolei gracza 
Ameryki 6:4. 6:3, zaś Hunter przez 
Bella (23-go) w stosunku 6:4 7:5.

Australia pokonała Rumunie 4:1 w 
meczu tennisowym. pirzyczem jedyną 
porażkę poniósł ArtenS od Dornera 
6:3, 4:6, 6:3. 6:0.
- Japończycy Abe — Miki pokonali w 
finale'w turnieju tennisowego w Berli
nie Anglików Greiga i Hdlyarda 6:4, 
6:4, 7:5.

Crawford (Australia) pokonał na tur 
nieju tennisowym w Brukseli m.strza 
Belgii Washera 6:4. 6:4.

Turniej tennśsowy w Portschach

Przebieg meczu SIavia — Admirb 
w Pradze był pełen emocjii. Wiedeń
czycy prowadzili 1:0 i 2:1, lecz po 
przerwie SIavia przechyliła zwycię
stwo na swą stronę. Przy stanie 3:2 
dlla gospodarzy sędzia puszcza płazem 
dwa przekroczeń..a ich bramkarza na 
polu karmem i dopiero wyraźna ręka 
obrońcy daje Admirze okazję do wy
równania z karnego. Schall jest egze
kutorem, lecz Planicka ratuje na róg. 
Ostatnie 12 minut meczu goście bronią 
się tylko rozpaczliwie na swej poło
wie. Jeden jedyny ich wyipad przyno
si wszakże trzeci punkt i wynik remi 
sowy 3:3.

Zaznaczyć trzeba, że podczas roz
grywanego równocześnie w Wiedn u 
meczu Hungania — Rapid wywieszane 
były komunikaty o walce Admiry w 
Pradze. 

WEDLA

Związek Zawodowy Pracowników Handlowych, Przemysłowych i Biurowych m. st Warszawy

która nietylko zaspakaja głód, ale dżięki zawartości cukru 
pomaga zwalczać zmęczenie, a przytem naprawdę 

dobrze smakuje

czy w torcie poaroznej powinna zawsze znajdować się 
tabliczka czekolady

W plecahu turysty

Zapisy codziennie z wyjątkiem niedźiel przyjmuje kancelaria szkoły w godz. 7—-9 wieczorem 
przy uL Złotej 58, w gmachu gimnazjum im Niklewskiego.

HUBBARD
pokonany w Amsterdamie. skacze Jednak stale nonai 

730 mtr. . .. •
PRFNN

Z pochodzenia Polak, zdobył mistrzostwo tennisowe 
Niemiec.

przyjmuje zapisy Kandydatów (tek). Na kurs pierwszy przyjmowani są bez 
egzaminu kandydaci, którzy ukończy!! 6 klas szkoły powszechnej lub 

3 klasy szkoły średnie!.
Szkoła subsydiowana przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego.

Kurs nauk 3-lefnl. Oplata roczna zl. 200.

przyjmuą zapisy kandydatów (tek), któ
rzy ukończyli 6 klas szkoły powszechnej 

lub 3 klasy szkoły średniej.

Kurs nauk roczny
Opłata roczna zł. 250

przyniósł generalny fciumf Aiuistrjako
wi Artensowi. W finale pokonał on 
swego rodaka Matejkę 6:2, 4:6. 6:4, 
1:6 6:4 uprzednio eliminując Ja.na Ko- 
żehiha 6:1, 2:6, 6:1. Grę podwójną 
mieszaną wygrał Artens z Madi Re- 
dlich bijąc Koźetoha i Neumann 6:0 
6:0. Wreszcie finał doubla panów 
wygrali Austriacy — Artens, Matejka 
przeciw Węgrom—Kirchimeier, Takacs 
6:3. 6:1, 7:5. Sensacją turnieju była 
porażka mistrzyni Niemiec Neppaah w 
półfinale z Madi Redlioh 0:6. 6:0. 6:4.

Mhtrzynfe rakiety, Niemki, Auśsem 
i Rezmczek dostarczyły światkowi 
sportowemu tematu do kpinek. Oto 
matka pierwszej rozpuszczała ubliżają 
ce plotki o rywalce córki i doczekała 
się uderzenia rękawiczką w twarz. 
Rezultatem tego skandalu było wy- 
kluczetrie ..rodziny Aussem" z klubu i 
dyskwal libacja Rezniozek ma 6 tygo
dni.

Rozmaitości
Ritola i Yrjóla otrzymali od rządu 

f ńskiego najwyższe ordery zasługi za 
zwycięstwa swe odniesione w Amster 
danv e.

300.000 widzów obserwowało zawo
dy automobilowe o puhar „Da.ly Ma'iil“ 
rozgrywane na trasie 410 mil ang. w 
Irlandii. Zwyciężył Ray Barie na ma 
szynie Lea Francis. Ogólny, faworyt 
słynny rekordzista CamipbeM jechał na 
Bugatlti. Zaraz ma początku wyścigu 
eks.plo dowalą benzyna w rezerwoa- 
rze, lecz kierowca zdążył wysko
czyć i chciat ratować motor od pło
mieni. Silą mus ano powstrzymać go 
od tego ryzykownego kroku.

Pierwsza sześcioditfówka kolarska 
odbyła się w Paryżu na otwartym to
rze Buffalo, przyczem raz tylko deszcz 
zakłócił jej przebieg. Zwyciężyła pa
ra Bucheron—Tonnani, z której ten o- 
statai wybijał się jako najlepszy jeź
dziec zawodów. Przejechano 3.387 
kim., a za sprinty zwycięzcy zarobili 
6S4 pkt.

Tom Heeney ostatni przeciwnik Tun 
neya, zmierzy się niebawem po raz 
trzeci już z Anglikiem Phlil Scottem. 
Dwa pierwsze mecze przegrał Heeney 
zdecydowanie.

Dochód z Igrzysk wynosił na czysto 
około 2 miljonów guldenów (7 1 pólł 
miliona złotych).

Por. Józef Ba
ran uzyskał do
skonale rzuty z 
nacji zakończemiiai 
obozów W). F. li 
P. W. w Kórniku, 
gdzie brał udział 
w zawodach lek
koatletycznych. W 
dysku uzyskał 441 
87, a w kuilii 13.23 
% mitr. Przy 7 rzu 
tach wi dysku 
wszystkie były po 
nad 40 mtr.

XX-lecie Rewe- 
ry Stanisławow
skiej odbędzie się 
we wrzieśniiu r.. b. 
W programUie są 
przewidziane wici

«N» Mb

TAŚMA ZERWANA.
Finał biegu 800 mtr. na zawodach kobiecych .w Londynie.

Admira Uzyskując ze Slavią w Pra- być gry benefis owe Bluma i Vogla,
dzie wynik 3:3 wróciła po raz pier
wszy niepokonana ze stolicy Czecho- 
słowacji. Sukces to tom większy, że 
SIavia została wydm litowana z dal
szych gier o puhar śr. Europy.

Najlepszymi graczami w meczu o ipu 
har śr. Europy Hungarja — Rapid 
(4:6) w Wiedniu byli napastnicy 
Hinzer i Horwath. Każdy z nich 
strzelił po 3 bramki.

Hungarla i Ferenczvarosl, przed'sta- 
wilciellki Węgier w puharze śr. Euro
py, rozgromiły swych lokalnych rywa
li, Vasas 7:0 i Ujipcsti 7:2. Miały jto

Międzynarodowe igrzyska kobiece 
odbędą się w Piradize w 1930 roku, ja
ko trzecie z kolei. Program przewidu 
je: biegi: 100. 200, 800. 4x100, 80 intr., 
plotki, skoki wdał i wwyż. rzuty Sku
lą, dyskiem, oszczepem, oraz trójbój 
(100 mtr., wwyż .i oszczep).

Zlawody kobiece w Brukseli, z udzia 
tern Angielek, Kanadyjek, Ameryka
nek i Francuzek przyniosły szereg 
pięknych wyników, a mianowicie: 200 
mtr. — Thompson (Kan.) 24 sek.. dysk, 
oszczep, tola — Capeland (Am.) — 
36.88 mitr., 3323 mtr. .i ll./l mtr., skok 
wwyż—Stevens (Belg.) 154 cm. Wy
niki doprawdy godne podziwu.

Edwards (Kanada) pokonał podczas 
Igrzysk Irlandzkich w Dublinie Amery 
kanina Hahna w biegu 800 mtr., osią
gając czas 1 m. 52 sek. Zwycięzca 
olimpijski O‘Gallaghan rzucił młotem 
57 mitr. 64 cm., zbliżając się do rekor
du światowego z 1913 roku o 13 cm.

lecz z powodu deszczu zmieniono ich 
charakter,

Puhar wartości 1.000 dolarów ofia
rowała słynna filmowa wytwórnia Pa- 
ramouth na doroczny turniej piłkar
ski, którego organizację pow.erzyla 
wiedeńskiemu W. A. C. Turniej odby 
wać się będzie co raku. Udział w nim 
wezmą cztery drużyny: dw.e z Wied
nia i dwie z innych krajów, specjalnie 
zaproszone. Puihar przejdzie ma włas 
ność tego klllulbu, który zdobędzie go 
czterokrotnie lub dwa razy z rzędu.

Pływanie
Crabbe pobił w Grazu rekord świa

towy na 300 mtr., płynąc przeciwko 
sztafecie austriackiej 3x100 mtr. w cza 
sie 4 m. 10,2 sek. Po zawodach odbył 
się mecz water-polo rezerwowej dru
żyny Grazer S. V.. zasilonej przez Ar
ne Borga 1 Crabbego przeciwko repre 
zenltacjii Grazu. Naturalnie wygrała 
„rezerwa" 7:3.

Meeting pływacki z udziałem olim
pijczyków odbył się w Utrechcie. Mię 
dzy 'innymi ziwyciężyli: Kojąc 100 m. 
st. dow 1 m. 6 sek.. Braun — 100 mtr. 
st. klas., pań — 1 m. 26 sek.. Nore- 
1 us — 100 mtr. st. dow. pań 1 m. 14 
sek. Ame Borg 200 mtr. sL dow. 2 
m. 25 sek.

Takaishi uzyskał w Paryżu świetny 
czas 59.8 sek. na 100 rritr. st. dow., 
bijąc Spe.ncego i inlnych.

Arne Borg ustanowił w Budapeszcie 
rekord światowy ma 1000 mtr. st. d. 
w czasie 13 m. 2 sek., bijąc Grabbego 
o 34 sekundy. Był to „podarunek" 
samemu sobie w dn u imienin. Drugie 
go dlnia Szwed wygrał również 100 
mltir. (1 m. 0.6 sek.) pnzed Kojaoiem i 
Bairanym. który rozczarował swych 
r od alków przychodząc za specjalistą 
od biegów na wznak.

Kanał La Manche przepłynęła Ame
rykanka Hawkes w czasie 19 g. 16 mi
nut. Kierunek: Francja—Anglia.

farę Zawody lekko
atletyczne przy u 
dziale zawodni
ków lwowskich 1 
krakowskich, za- 
wloidy bokserskie, 
zawiody w piłkę 
możną nńędzy Sta 
mistawiowem, a 
Gzernitoiwicaimi i za 
wódy kolarskie 
przy udziale za
wodników lwow
skich.

Mistrzostwa Pol 
skiego Związku 
Motocyklowego od 
będą się w dniu 
9 września b. r. 
ma sizpsie pod Gru 
dziądzem.

Niemcy walczą na dwa fronty w le4 
kiej atletyce dnia 2 września przeciw* 
ko Francji i Szwajcarii, wystawiaaąa 
w pierwszjm wypadku zespół stlneji 
szy, a w drugim z lepszych atletów! 
jedynie Hirszfelda (kula).

Dwudziestu lekkdatletów franens* 
kich, którzy dnia 2 września -walczyc 
będą w Berlin e przeciw Niemconąi 
udaje się potem przez Polskę i Rosję 
do Japonii, aby 23 września rozegrać 
tam mecz międzypaństwowy.

Stenerud (Norwegia) rzucił dysi 
kiem podczas mistrzostw w Oslo na 
odległość 47.28 mtr. Wynik ten za-, 
pewniUby mu drugie miejsce w Amster^. 
damę.

Taylor (Ameryka) przebiegł w Sztc^H 
holmie 400 mtr. plotki w czasie 52.^^ 
s., bijąc Pattersona o 1-3 sek., Francuz 
Martin wygrał nareszcie bieg 800 mtr. 
w dobrym czasie 1 m. 53.6 sek., beż 
silnej konkurencji.

Hamm. mistrz olimpijski w skofai 
wdał jest wszechstronnym lekkoatle
tą. Jak donosiliśmy już. w Oslo miaf- 
on czas 10.5 sek. na 100 mtr.. a ostał-. 
nio w Berlinie przebiegi 400 mtr. w; 
48.8 sek. 1 skoczył o tyczce 360 cm< 
Już te cztery punkty 'kwalifikują ga 
na 10-ciobojowca.

Gore ustanowił w Kassel rekord wę 
giershi na 100 mtr. w doskonałym cza 
sie 10.5 sek.

Drugi dzień meethigu w Berlinfa 
przyniósł między Innem i parę doskoi 
nalych rezultatów. Kornig przebiegł 200 
mtr. w czasie 29.09 sek. dawno nie no-. 
towanych już. Spencer wygrał 400 
mitr, w 47.8 sek.. Łowe 800 mir. 1 m.^ 
51.2 sek. pnzed Peftzerem, Bocheremi 
i Sera Mart nem, wreszcie Peterson—« ; 
400 plotki w czasie 53.1 sek.

Międzynarodowy związek piłkarski 
(FIFA) postanowił ostatecznie dopro
wadzić do skutku rozgrywki o mii 
strzostwo świata, dzieląc państwa na 
następujące grupy: 1) Szwecja, Non 
wegja. Danja, Finlandia. 2) Estonja. 
Łotwa, Litwa, 3) Hiszpania, Franęjy 
Belgja, Holandia. 4) Niemcy, Szwajca
ria, Czechosłowacja. Pofeka, 5) Au
stria. Węgry. Jugosławia, Włochy, 6) 
Rumunja, Turcia, Grecja, Bułgaria, 7) 
Afryka. 8) Ameryka.

Pierwszy rok poświęcony będzie roał 
grywkom w grupach (po dwa mecze» 
na obcem i swojem boisku), zaś- w ro-_ 
ku drugim zwycięzcy grup będą grad 
między sobą tylko po jednym mecz»' 
na punkty.

Polska trafiła zatem do bardzo sik 
nej grupy.
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